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Rusai Perka Mįaista Lietuvoje
Lenkai Vėl Rengia Naują 

< Zeligauskijadą Suvalkų 
Krašte

Lietuvos Valdžia Dovanojo Rusijai 
Vagonus Kviečių

VILNIUS. -r- New York ,,Nowy Swiat” gavo žinią iš Vil
niaus, kurioje lenkai labai neužganėdinti ant Lietuvos laikraš
čių, kurie skelbia, jogei lenkai ruošia Suvalkijoje antrą zeli
gauskijadą, taip kaip surengė Vilniuje. Lenkai teisinasi, kad tas 
nesanti teisybė. Vienok patys greitai prisipažįsta, kad tokias in
trigas rengia, nes sako: „Jeigu ir įvyktų kas tekis panašus į su
kilimą Suvalkijoje, tai tas bus pasekmė pačių lietuvių persekio
jimo lenkų liaudies, kuri gali griebtis desperatiškų priemonių.”

Taigi lenkai prie naujų intrigų prisipažino. Tik jie, kaip vi
suomet, nori tą veidmainingai užmaskuoti „Lietuvos lenkų per
sekiojimu,” kurio Lietuvoje nėra............
įv RYGA. — Rugp. 22,*Lietuvos Valdžia padovanojo badaujan
čiai Rusijai dešimtį vagonų kviečių, kurie veikiai ir tapo Rusijon 
išgabenti. Be to Sovietų Valdžios atstovai derasi su Lietuva 
nupirkti sayo baduolių šelpimui didele visokių javų kiekybę.
l N ■ ' f *•-
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.— RYGĄ.. — Rugp. 21, Sovietų valdžia Rusijoje pradėjo ran

kioti savo baduolių vaikus ir siusti juos į „Staraja”, pakraščiuos- 
na Juodmario, kur jie bus išdalinti po vienuolynus ir Hgonbū- 

paiimitihtų ir badtUfesacingos
tūkstančiai tokių kūdikių jau surankiota po Volgos apielinkes. 
Jie tekiame baisiame padėjime, kad iš bado jiems pradėjo dantis 
išpuldinėti.
< u Bado ištiktose srityse kaimiečiai pradėjo kelti sumišimus. 
Sovietų valdžia kaipo įmanydama juos ramina, kad badas esąs 
tik laikinasis apsireiškimas, bet kaimiečiai ne labai jam įtiki. 
Dėlto labiau išbadėjusius ir labiau triukšmingus kaimiečius, val
džia išsiuntinėja po labiau turtingesnes gubernijas, kur jiems 
duoda darbo prie valdžios už mokesnių ir maisto rinkikus nuo 
turtingesnių ūkininkų.

so-

Apsi- 
atida-

RUSAI AMERIKONAI 
VIETUOSE 

Maskva. — Darbo ir 
gynimo Sovietas ’ nutarė
vinėti rendon Rusijos fabrikus 
tiems rusams darbininkams, ku 
rie grįžta į Rusiją grupėmis ir 
nori užsiimti Rusijos atstatymu 
Darbininkai turės pilną valią 
tuose fabrikuose, bet darbo są
lygas prižiūrės unijų valdinin
kai. Darbininkai nebus skirsto
mi tarpe kitų rusų todėl, kad 
jie turi daugiau prityrimo iš 
kapitalistinių šalių ir gali vieni 
geriau fabrikus varyti negu at
silikę rusai nebuvę kitose kapi
talistinėse šalyse.

RUSIJA SUTIKO SU HOOVE- 
RIU 
Litvinovas sutikoRyga____

su visais Hooverio reikalavi
mais ir pasirašė po šelpimo su- 
tarčia. Amerika turės visą kon
trolę išdalinime, o rusai tik taip 
sau dalyvaus ir duos pagalbą 
amerikonams. Spėjama, kad A- 
merika duos kas mėnuo rusams 
po milijoną ar pusantro dola
rių.

» gydytų. Penki VAISTŲ RuŠŪAI
Washington. — Demokratas 

senatorius King įnešė bilių, ku
ris pavelija Prezidentui pasiim
ti iš karės departamento pen
kių milijonų dolarių vertės vai
stų ir pasiūsti juos Rusijon.

BEVIELIS GELŽKE-

Buvo daryta 
bevieliu telefo- 
jluikiniuose ir

Berlin. — 
bandymai su 4 
nu gelžkelio I 
jie pasirodė sėkmingi. Kelei
viai : galėjo susikalbėti su 
draugais likusiais mieste. 
Prie bandymų dalyvavo ir 
Amerikos atstovai.

ARGENTINA GELBSTI RU-

Buenos Ayres. — Atstovų 
Rūman įnešta bijius, kuris pa
velys valdžiai duoti dešimtį mi
lijonų pesų badaujantiems ru-. 
sams. Iš Italijos važiuoja Ru
sijon komisija kuri paieškos bū 
dų gelbėti nuo bado. Danai ir 
norvegai mano įsteigti Petro
grade valgyklą vaikams.

——-

PELNAGROBY8TĖ GRABUI

Washington. —^Justicijos De 
T sakosi. ati-partamento a.

graborių ir grabų dirbėjų melž
ti visuomenę. Jie .sudarę kaip ir

DERLIUS PASAULY
Roma. — Tarptautinis Ag

rikultūros Institutas skelbia 
kad pagal apskaičiavimų šįmet 
kviečių užderėsią apie 51 mili
jonas tonų, kas reiškia visu mi
lijonu tonų mažiau, negu pe
reitais metais. Rugių užderės 2 
milijonais tonų daugiau negu 
pernai. Avižos nukentėjo nuo 
sausumos ir jų bus 12 nuošim
čių mažiau.

INDAI KYLA
London. — žinios iš Indijos 

skelbia, kad Pundžiabo srityj 
neužderėjo kviečiai ir maistas 
labai pabrango. Todėl nerima
vimai indų kyla. Anglai veda 
kanuolių kovą su laukiniais in
dais gyvenančiais kalnynuose 
šiaurėje. Kovose krinta nema
žai anglų ir nežinia kaip jos 
pasibaigs.

: GRAIKAMS SEKASI 
-.Smirna.
kovos graikams pasisekė pasiek 
ti Sakarta upę. Dešinysis spar
nas net perėjo tą upę ir sumu
šęs turkų kairyjį sparną, paė-

Po Keturių dienų

Sovietai Išrendavoja Kapi 
talistam Petrogradą ir

Airijos Seimas Nebenori Ir Girdėti 
1 Apie Gryžimą Prie Anglijos

DUBLINAS. — Airių Seimas pradėjo posėdžius prie užda
rytų durių, kuriuose yra apkalbama būdai atsinešimo prie An- 
gijos, jeigu ji kokiu rtors būdu pasikėsintų seimą panaikinti ir 
Airijos respubliką išardyti.

Anglijos agentams vienok pasisekė sužinoti ir per uždarytas 
duris, jogei Airija būtinai laikysiantis savo pirmesnio užreiški- 
mo, kad jokiu būdu savo respublikos nebe apleisti. Vienok pa
liksianti atdarą kelią ir tolimesnėms taryboms su Anglija delei 
nuolatines sątaikts, kurios prez. de Valera pilnai tikisi. Tuom 
tarpu po visą Airiją liaudis labai nudžiugusi iš savo pirmojo 
seimo; jie kasdien rengia vakarėlius, šokius ir pačioje akyvaiz- 
doje užsilikusių Anglijos policiantų gieda revoliucines giesmes.

BERLIN AS. — Nesenai paėjo gandas, jogei Rusų Sopėtų 
valdžia išnuomavusi (išrendavojusi) Petrogrado miestą Anglijai, 
būtent kokiai ten anglų pramonininkų grupei, ant daugelio me
tų. Ta grupė apsiėmusi Petrogrado miestą ir jo aplinkinius _uo<-
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kokį trustą ir neturėdami rung-‘ m- ėapie 4 tūkstančius turkų į tus atstatyti ir pramonę sutverti.

ri. Esą: grabories turėdamas tik’ 
dvi laidotuves per mėnesį gali 
gražiai pragyventi imdamas da 
bartines kainas. Valdžia mano 
patraukti nekurtuos asmenis tei 
sman už laužimą. germano į- 
statymo.

nios, kad* turkai gavo paštipri- 
himų 'iš Kaukazo ir Kilikijoš. 
Todėl jų gynimąsi stiprėja. 
Graikų štabas viešai pranešė, 
kad jis nemato reikalo bile ką 
sakyti apie operacijas kovos lau 
kuose. ‘

ir Odesa tapę išnūonSnete, ir netik vieniems anglams.1 bet ’po
draug amerikonams ir . vokiečiams pramonininkams, kurie kiek
viena grupė ienkčiomis darbūosiahtis, kad šių miestų prieplau
kas ištaisyti ir, žinoma, savo įtaką tenai įskverbti.

* • *X. ' ‘ ~ w A- - • • ' "

PARIS. — Rugp. 20 d. Tautų Sąjungos Tarybos prez. gra- 
pas Iši (japonų atstovas), paskelbė, jogei esą neteisingi tie pa
skalai, kurie sakė, kad T. S-ga Silezijos klausimo nebandysianti 
galutinai išrišti savo susirinkime, kuris yra nuskirtas ant Rugp. 
29 d. Priešingai Silezijos klausimas būsiąs šitame susirinkime 
išrištas, ir tai kaipatik Versailės sutarties dėsniais.

RYGA. — Rugp. 21 d. čionai tapo pasirašyta galutina su
tartis tarpe Sovietų atstovo Litvinovo ir Amerikos atstovo Brow 
no delei šelpimo badaujančios Rusijos. Sutartis susideda iš 27 
straipsnių ir kiekvienas iš jų riša abi pusi, kad maistas bus 
Rusijoje išdalinamas tiktai labiausiai reikalingiems ir joki po
litinė agitacija šelpimo reikaluoąna neturi būti maišoma.

Pašalpos išdalinimą nuo Hooverio komiteto pavedama pulk. 
Wm. N. Haskel, kuris anais laikais vedė šelpimo darbą Armėni
joje. Jisai neužilgo iš Amerikos ir išvažiuosiąs į Rusiją.

Maistas jau yra pribuvęs daugelyj Vokietijos ir kituose 
Baltiko uostuose. Tautų Sąjungos ir Raud. Kryžiaus atstovas 
Fritjof Nansen neužilgo iškeliauja Į Maskvą tyrinėti baduolių są
lygas. Jisai ves pašalpos darbą vardan Tarptautinio Šelpimo Ko- 

^-jniteto, kurį T. S. Augšč. Taryba nuskyrė.
Šelpimo būdas būsiąs maždaug sekantis: Visuose bado punk

tuose bus steigiama tam tikros viešos virtuvės, kuriose bus duo
dama baduoliams maistas. Pirm to tam tikri inspektoriai vaikš- • J*-/
Čios po liaudį ir ištyrę reikalinguosius pašalpos, davinės jiems 
tam tikrus maisto čekius, su kuriais jie gaus nuolatinę pašalpą.

Daugiau ir Daugiau
Su kiekviena diena vis didesnis žmonių skaičius įsitikina, kad „Vienybė” 
persiunčia pinigus SAUGIAUSIA, GREIČIAUSIA IR TEISINGIAUSIA. 
Štai vėl skelbiame šimtus vardų, kurie Lietuvoje gavo amerikiečių siustą 
pašalpą. Norėtumėm juos vienu sykiu paskelbti, bet vietos stokuoja.

MASKVA. — Rugp. 17 d. Sovietų užs. min. čičerinas ir So
vietų Ukrainos min. Rakovski, pasiuntė bendrą notą Lenkijos 
užs. min. Skirmuntui, įspėdami, kad lenkai pradėjo labai nuo- 
žvalgius ir netiesotus militarinius manevrus Volynijoje, laužan
čius Rygos sutartį. Jei tie lenkų žygiai nebus paliauta, tai So
vietai žinosią, kad lenkai ieško karės priekabių.

ITALIJONU ŽMOGŽUDĘ
J; GAUJA
New.York. — Policija iš vie

no italijono dasižinojo apie gau 
ją italijonų, kurie užmušinėda- 
vo žmones ir juos apvogdavo. 
Tai gaujai primetama užmuši
mas kokio 125 asmenų New 
Yorke, Detroite ir Pittsburge.

RUSŲ PREKYBA AUGA
Ryga. — Iš Maskvos prane

šama, kad tapo nuskirta komi
sija iš garsaus teoretiko Bog- 
danovo, Krasino ir Kryžanovs-

kio kuri studijuos apie konce
sijas teikiamas Europos kapita
listams. Rusų užsieninė preky
ba tuom tarpu nuolatos auga. 
Vis daugiau laivų atvyksta į 
Petrogradą.

NERAMUMAI MINGO SRITY 
Charleston, W. Va. — Koy$ 

tarp unijos ir savininkų, kurie 
nenori unijos išaugo į tą, kad 
tapo Mingo srity j paskelbta ka
rės padėtis. Protestuodami 
prieš tą apie 300 angliakasių iš 
apylipkinių valsčių mano mar- 
šuoti apsiginklavę į Mingo.

t ,

Juozapas Jovaiša, Minsko.
Jonas Čeponis, Pumpėnų 
Adomas DoUeba, RlmiAkius 
Uršulė Jasinskienė, Didlaukio. 
Jonas Višniauskas, Lannfco*. 
Magdė Maciutienė, PavasakM. • 
Stanisolvas Kuras, Vilimų.
Zuzana Burbuliu t«, Razalhno. 
Pranciškus Zubavičius, Gedrimų 
Barbora Ugutienė, Kavarsko. 
Uršulė Clpaitė, Ukmergės 
Pranciškui Spūdžiui, Pagraieio. 
Marijona Jakimaviėia, Mariampolė 
Pridrich Tillman, šakių 
Martin Preksch. Perkūnč*.
Katarina. Gudlnienė, Veiverių.
Juozas Slizas, Kuršėnų. < 
Juozapas Kalauskas, Šilėnų. 
Juozas Rainis, Vilkaviški*. 
Kazimieras Jackūnas, Kuprelilkių 
Stanislovas Brazauskas, Peetvinų 
Povilas Valentukonis, Rolių , 
Vincas Nasaliua. Vigonlų.
Adomas Barzda, Klepšlus.
Teofilija Zebeliutė, Užupių' • ■
AniHka Baracevičiutė. Pikelonfų 
Juozas Priešpilis, Vilkavlikl*. 
Juozas Valuont*:, Kunciškio.

RYGA. — Vietos laikraščiai pranešė sensacinę žinią apie 
amerlkodo Brawn pasakymą, kad tarpe Amerikos ir Rusijos ta
po labai užganėdinanti sutartis padaryta, ir kad „neužilgo bus da 
romos ir kitos, ne menkesnės sutartys.”

šitą pasakymą Baltiko valstybėse esą norima suprasti, kai
po Amerikos rengimąsi pripažinti Sovietų Rusiją, o taipgi ir ki
tas Baltiko valstybes, kurios su Sovietais yra sątaiką padarę.

«» ■ ------------------- .—

, MASKVA. — Rugp. 20 d. buvo paskirta Maskvoje kaipo 
tautinė ir maldų šventė. Maskvoje yra 1,600 cerkvių, ir jose vi
sose buvo per tą dieną meldžiamasi, kad prasišalintų iš Rusijos 
bado ir koleros kentėjimai. Būriai žmonių, kiek galėdami šventa
dieniškai pasirėdę, vyrai su baltais marškiniais ant kelinių už
leistais, kaip ir kyn iečiai, o moterys baltose jupelėse, skare
lėms apsirišę, su vyriškoms pus-pančekėms apsimovę, pripildė 
gatves, sodnus ir cerkves.

Baisus buvo reginys, kuomet ilges eilės raišų, aklų, beran
kių ir kitokių suluošėlių, ant kriukių vaikščiojančių kareivių nu
stojo takus į cerkves vedančius, išmaldų prašydami.

WASHINGTONAS. — Vietos Lietuvių Informacijos Biu
ras apturėjo telegramą, kuris praneša, jogei Lietuvos Ministerių 
Kabinetas nutarė teikti pašalpą badaujančiai Rusijai ir šitas 
pašalpos darbas turi kuoveikiausiai prasidėti.

Geresnio patarnavimo savo draugui ir pažįstamu! nepadarysi kaip reko
menduodamas siusti savo giminėms piniginę pašalpą per „Vienybę,” kuri 

gvarantuoja siunčiamus pinigus. Klausk kurso šiandien!
LITHUANIAN VIENYBE >UBL. CO.

193 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

TROCKIENĖ BĖGA?
Paris. — Francai pagavo ži

nią, būk bolševikai neturėdami 
ką kito eksportuoti, eksportuo
ja savo žmonas j Europą. Esą 
Trockienė Radikienė ir Zinov- 
jiene važiuoja j Kauną kur ban 
dys gauti iš Lietuvių valdžios 
pavelijimą toliau keliauti.

HASKELIS VES ŠELPIMO 
DARBĄ

Ryga. — Pulkininkas Has
kell, kuris buvo direktorius šel 
pimo darbo Armėnuose prižiū
rės tokj pat darbą Rusijoje L 
amerikonų pusės.

New York. — Harvardo Uni
versitetas apturėjo Iš Rock tel 
lerio milijoną 785 tūkstančius 
del Sveikatos Skyriaus įrengi
mo ir palaikymo. Tas skyrius 
mokins visuomenės sveikatos 
dalykus.

Paris. — Gydytojai sako, kad 
dėka išsiplatinusiams cigaretų 
rūkymui ir degtinės gėrimui 
tarpe Franci jos moterų paste
bimas augimas ūsų ir barzdos 
ant veido. Daktarai, kurie rū
pinasi prašalinti tų plaukų, sa- 
ko-^kad kostumierkų skaičius 
nuolatos didėja.

-’’V
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Birželio 19 d

WILKES BARRE

tik 3 menesiai

LAIŠKAS Į REDAKCIJĄ

Bolševiku propaganda užsienyMūsų komunistu provokacija

nors

Nauja lenku „geografija.

JONIŠKIS (Šiaulių apskr.)

Mikas Kupris

KRISTUPO LEKŠIO

kom

rak

Ekonominis teroras

saugiai, greitai ir

kad

Darbininkai pririšti prie mašinų

ran

—

Per rybą, ten į šalį mūsų, 
Kur n’uždejrėjo taip javai; 
O mes tada, lietuviai Prūsų 
Nupirkom jiems javus mielai

Dirva derlinga, o žemelė, 
Aplieta darbo prakaitu, 
Augina baltąją duonelę 
Taip, jog privalgova abu

SEVERA’S 
REGULATOR

$3.50
4.00
4.50

Iš Klaipėdos mes šian atėjom 
Pas savo Brolius j svečius, 
Kadangi taip pamint norėjom 
Mieluosius mūsų viengenčius.

Lietuvos žemė juk vaisinga 
Augin duonelei .ii rugių 
O tarpais, kur labiaus derlinga 
Čia matėme laukus kviečių.

Iš pat žiliausios senovės 
Lietuviai apgyven laukus. 
Artojai mes, juk darbo žmonės 
Pasėjom savo javelius.

buvo skaitomas priešu komunizmo. Jie nesupra
to, kad priežastis bado yra bandymas prievar
ta įvykinti komunizmą. Praletarai, kurie priver 
sti dirbti fabrikuose, senai laukia buržuazijos lai 
kų, tik „proletarai” komisarai juos prievarta pra 
tina prie komunizmo.

Mes būrai, visi darbo žmonės 
Vaikai Mažosios Lietuvos, 
Galiu sakyt be abejonės 
Visi lietuviai, iš tiesos.

savo aukoš ne
kokios partijos

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 1$ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

Nes šiuo laiku, kur mes Mažieji 
Išduoti turim milionus; - 
Apsčiai gal šerti mat Didieji 
Javais savuosius galvijus.

Mes matėm meitėlių prie jūsų 
Su viršum sprindis jų šeriai, 
O, rodos, jog nuklydęs būsiu 
Bus tokie jau ir lašiniai.

Kaip lenkai savo „rodakus 
žiniomis maitina.

Gerb. „Vienybės” Redakcija

jungą. Jis taip prigąsdino tė
vus, kad tie kitais metais mano 
neleisti į mokyklas vaikų. „Pa-

Augštai išaugę, net svyruoja 
Ant lauko esantys javai 
Ir žmogų taip savęsp yilioja 
Lyg būtų patys milžinai.

Vieno iš pagyvenusių Rusijos „rojuje” liūdymas

gamtpą, ir
— pąvąąa

nizuotis į geras organizacy^ 
ir būti gerais piliečiais, remti 
ir ginti valdžią. P. Ą. s

O varpos — na, jau ką sakyti 
Lyg, kaipo... lapės uodega;
Iš to tai galim numanyti — 
Bus Lietuvoj gera daga.

DIDELIS PROTESTO 
MITINGAS

Iš bolševikų propagandos, iš Trečio Interna
cionalo programų, taipgi manant, kad privatinė 
nuosavybė yra pamatas viso pikto visuomenėje, 
ir kad pakeitus ją bendra nuosavybe pranyks ir 
klesų kova, sunku buvo manyti, kad įvykinimui 
komunizmo reikėtų pavartoti teroras, nes prole
tariato ©balsiai yra: meilė, lygybė ir brolybė. Ko
kių priemonių stvėrėsi bolševikai sutverti komu
nizmą, buvo nežinoma. Girdėjom, kad bolševikų 
revoliucija įvykus su visai mažai kraujo pralie
jimo, bet kaip tamsios minios draskė, plėšė’ir nai 
kino turtus šalies, visai nežinojome.

Atėjo valanda, kuomet tie baisūs pranašavimai išsi
pildė, ir išsipildė dar baisesniame pavidale, negu buvo 
pranašauta. Dabar jau visas pasaulis, dažinojo, kad mili
jonai žmonių ištikrųjų badu ir nuo epidemijos ligų mir
šta, ir dar mirs netik- šįmet, bet mirs ir ateinančiais me
tais. Visos šalys sujudo siusti Rusijon pašai] 
tys Sovietai tos baisios katastrofos nebeslep 
žmonijos- labdaringumo jausmus atsišaukia. Patys visų.
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Ir pernai, duonos kaip pristo- 
kom

Tu, miels Brolau, mus sutikai.. 
Matutę taip mylėt išmokom 
Ir tariam: ačiū Lietuvai.

žmogžudystė del „munšainės

Gity
Valdžiai aukas labai greitai, kad ir telegn 
tuvos Rusijon, tai jau ranka pasiekt*

Visu kitų kelių, apart viršmrnetnj. g< i 
Visų kolonijų L. P. Sąjuijjos skyriai turi 
ir skleisti visuomenėje teisingo Rusijos > 
būdą ir kelius.

eilės, perskaitytos iškilmingoje 
vakarienėje laike ^Mažosios Lie
tuvos Broliu apsilankymo 3—5 

Liepos š. m. Kaune.

mokslininkai” atvyko^ Joniškin 
po rinkimų į savivalclybę, tai 
jie specialioj pamokslą pasa
kė valsčiaus ir miesto Tarybai. 
Svarstė sąrašą Nr. 1, Lietuvos 
Valstiečių Sąjungos, kuris buvo 
iš 12 asmenų ir jų tarpe buvo 
net keletas inteligentų. Tai čia 
keiksmams nebuvo galo. „Pra
keikti visi, kurie balsavote už 
Valstiečių Sąjungos sąrašą N. 
1, ir visi jūs degsite smaloje, 
vaitosite pekloje.” šaukė pamok 
slininkas. Kįla mintis ar ilgai 
tie pamokslininkai” mokys ne
apykantos. Lietuvos darbo žmo
nės! xneleiskjte dvarponių ta
nams daryli bažnyčiose mitin
gu. N. Ivanauskas.

Išleidžiamas pradžioje kiekvieno mėnesio.,.
Dailiausias ir rimčiausias didelio formato (8x11 c.) 
žurnalas kokį kada Amerikos Lietuviai turėję, Ją- 
me telpa visokių mokslų rastai, literatūra, eilės ir 
juokai. Puslapių 24. • Kaina metams $1.00, pusei 
metų 60c. Pavienis numeris 10c. Reikalauk vięno!

DAINŲ MYLĖTOJAMS 
PRANEŠIMAS

sės: klerikalų gizeliai bėga ii 
skundžia valdžiai, kad būk mū 
sų SLA. 124 kp. bendradarbiau 
janti su komunistais.”

Kaip tai giliai mūsų „parti 
jos” į dumblus pasinėrė!

boot ė. Negali moterų skyriaus 
tverti.

m vvngkimc. 
Utuo domėtis 
Ipimo obalsį.

Gyvenant Amerikoj ir naudojanties tomis 
žiniomis apie Rusiją, kurios pasiekdavo mus, ne
buvo galima tikėti, kad sovietų Rusijoje, kur vie
špatauja žmonės „darbininkai” tverdami meilę, 
lygybę ir brolybę visuomenėje, naudotųsi kokiu 
nors teroru. Amerikos laikraščiai pranešdavo 
apie bolševikų žiaurumus, bet tankiai pasirody
davo žinios sufabrikuotos. Antra, žiūrėdami į bur 
žuaziją kaipo į klesinį priešą, buvome pripratę 
netikėti pranešimų teisingumu. Kada Trečio In
ternacionalo agentai skelbdavo, jog Rusijoje, vie
špataujant proletariato diktatūrai, kalėjimai ta
po paversti į mokyklas, kad prasikaltėlių visai 
nėra apart politiškų, kuriuos baudžia tik privers
tinu darbu, tai korespondentams Amerikos laik
raščių, kurie tam tikrai važiuodavo į Rusiją iš
tirti padėties, sunku buvo tikėti, nes būdavo žmo
nės be mažiausio pažinojimo Rusijos, nesupran
tantys tos šalies kalbos; antra, jų priėmimui bū
davo iškalno prisirengta, kad ką rašydami prie
šingo negalėdavo tam tikrais faktais prirodyti.

pą, nes ir pa
na, ir i visas

Kalėjimų trigubai daugiau nei caro laikais
Būdamas Amerikoj nuoširdžiai tikėjau, kad 

sovietų Rusijoje kalėjimai paversti į mokyklas, 
bet kai į tą šalį atvažiavau, patyriau, kad kalėj i- 

; mų randasi tris kartus daugiau negu buvo prie 
caro. Yra daug privatinių namų, net bažnyčių 
paverstų į kalėjimus. Apie 6,000,000 (šeši milio- 
nai) žmonių randasi kalėjimuose. Vieni užsiima 

^gaudymu, kiti teisimu, o treti sėdi kalėjimuose: 
O dirbti mažai kas dirba.

Nesenai mūsų Lietuvių Pilie
čių Sąjungos. 40-tas skyrius tu
rėjo savo pikniką, kuris davė 
gerokai pelno. Likusio pelno 
$100 pasiuntėm į L. P. Sąjun
gos Centrą.

Mūsų skyrius gana gerai sto
vi. Pereitame susirinkime ra
portuota prisirašius dar nauji 
trys nariai-piliečiai: Ignas Kiau 
jie, Zigmas Areška ir Balys 
Kupčinskas.

i Valio, mūsų skyrius!
Rast. Jurg. Kristinaitis.

Automobilius sukūlė du lietuviu 
I. Abromaitis mirė

Kuinius savuosius pasikinkę: 
Prikrautus pilnus vežimus, 
Pirklys, žydelis nors sulinkę! 
Kart vežę Lietuvos. javus..>

'LIETUVIŲ SUBMARIMII KORPORACIJA
Varde 70 nario.atidarė naujo išradimo užpatentuoto submarino 
dirbtuvę Harbor Haven. L. I. Paraidnoda Sėrai po $25. Kas 
norėtų būti savininku 6io3 dirbtuves Ir viso biznio, malonėkite 
nusipirkti keletą žėrų, nes nedaug yra Jų parduoti. Siuskite 
money order}, arba kreipkitės ypatiškai sekančiu antrašu: 

t LITHUANIAN SUBMARINE CORP.
Prez. Joseph Lapinskas

162 BUTLER STREET BROOKLYN, N. Y.

Graži tai auka ir garbės verta 
ši kuopa, kad 
numetė 
fondą.

Mūsų
skyrius

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO 
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Kadžeig mums girą gaiščią 
duoda t

Mieloji mūsų Lietuva, 
Tečiau, jei žvelgiam į aruodą 
Apstumo čia dar y r gana.

L. P 
apturėjo iš Centro at

sišaukimą kviečiantį tverti Lie
tuvaičių .skyrių. Atsišaukimą 
perskaitė skyriaus susirinkime 
Rugp. 5 d„ ir mūsų draugai- 
piliečiai sekančiai nutarė: Mo
terų arba merginų sąjungos or
ganizavimą atidėti ant kokio 
laiko, dėlto, kad mūsų apygar
doj nesiranda prasilavinusių 
lietuvaičių. Dabar norim labiau 
išplatinti mūsų 26-tąjį skyrių. 
Be to, bus geriaus darbuotis, 
kai laikai bent kiek pasigerins.

Eašt. R. Paplauskas.

Todėl gyven kiekviens laimiu 
gai

Čion bado, niekad nėr bėdos
Aš sveikinu todėl širdingai: 
„Valio — jūs būrai Lietuvos.’

Kristups Lekšas.

SKAPIŠKIS (Rokiškio apskr.) /
Parvykęs savo kampeliu iš A- 

merikos jau suspėjau susipažin
ti su darbštesniais vietos žmo
nėmis. čia radau didelį prita
rimą Lietuvos Valstiečių Są
jungai ir jai numatoma didelė 
ateitis. Apie ją yra susispietę 
rimčiausi ir šviesiausi žmonės. 
Tik matyti, mažai buvo darbuo
tasi. Bet ir tai į savivaldybę 
išrinkti L. V. S. 6 žmonės. Rin
kimų laiku klerikalai išlipinė- 
jo didžiausius lapus, vadinda
mi kitų partijų žmones bedie
viais.

Birželio 29 d. šaulių būrys su 
rengė, viešą susirinkimą. Kalbė
jo P. Pettonis, nupildamas 
Lietuvos padėtį ir duodamas pa 
vyzdžių iš užsienių gyvenimo.

Duok ranką man, Brolau mana 
sis, —

Tu būras, koks ir aš esu;
Nors tu Didysis, aš Mažasis, 
Tečiaus abudu lietuviu.

silpnų. nervootų. su nudėvėtą svei
katą ir kertamu vargingais ir ne- 
regulariUais pėrjodais, aplaika pa
geltą per tartoji mo

•Tolesni mūsų patyrimai kalėjime
Kada mus išteisino, kad nesame šnipai, mus 

nuvarė į Didįjį Smolensko kalėjimą. Buvome ati
duoti liaudies teismui. Čionai radome sėdint įvai
rių prasikaltėlių: vieni už vogimą, kiti už politi
ką. Sėdėjo komunistų ir buvusių komisarų, čio
nai matėsi visa betvarkė rusiško komunizmo. Sė
dėjo žmonių po kelis mėnesius be teismo ir visai 
be jokios kaltės, o tik dėlto, kad vienas turėjo pik 
tumą ir melagingai įskundė.

Iš šito kalėjimo,' nors jis skaitosi liaudies 
kalėjimu, kas vakaras išveždavo šaudymui. Mes 
po teismo, kuris išteisino mus, išsėdėjome dar 
dvi dieni. Mus iš kalėjimo į teismą ir iš teismo į 
kalėjimą varinėjo sunkiai apsiginklavusi sargy
ba. Bet jie buvo „draugai.” Vienas mano draugų 
nebeiškentęs suriko: „Tai, kaip užsimoka mums 
už tai, kad Amerikoj už juos agitavome!”

Mušti kalinius sovietų Rusijoje skaitoma la
bai žemu apsireiškimu. Bet nuo bado ir nuo kul
kų miršta tūkstančiai žmonių. Tai yra pasekmės 
bandymo prievarta įkurti komunizmą.

Darbininkai fabrikuose tapo kaip ir pririšti 
prie mašinų. Darbininkas neturi teisės pamesti 
darbą, nes už tai gali būti nubaustas net ir mir- 
čia (Po streikų įgijo truputį daugiau laisvės). 
Bolševikai jiems kalbėdavo, kad jie sau dirbą, 
tad galį pabadauti. O kuris atsisakė badauti, tai

(Kauno „Lietuvos” nr. 163 pradedant, ir 
Naujienose” per du num. eina straipsniai tū
lo amerikiečio buvusio komunisto, Anupro Ka
raliaus, kuris sekančiai iš pradžių pasiaiškina: 
„Tik ketvirtą dieną sugryžęs iš Rusų, gyvenu 
Lietuvoj. Gyvendamas Amerikoj rėmiau So
vietų Rusus, bet juose pagyvenęs apie 10 mė
nesių ir pamatęs kitokią padėtį, negu mums 
Amerikoje pranešdavo III internacionalo agen
tai, negaliu nutylėti teisybės. Per dešimt mė
nesių man plačiai teko patirti gyvenimas Ru
suos. Kaip inžinieris dalyvavau įvairiose šalies 
atstatymo komisijose, teiravaus ir politika, o 
pagalinus pakliuvau į kalėjimą. Buvau sulai
kytas su trimis kitais draugais amerikiečiais 
ir mus apkaltino šnipinėjime. Čia pamačiau tai, 
ko niekuomet nebūčiau tikėjęs.” Taip jis rašo 
„Lietuvoje.”

Tą pačią mintį paduoda ir „Naujienos”, 
kuriame atsiprašo už pirmesnį užpuldinėjimą 
ir prisipažįsta buvęs suklaidintas. Savo strai
psniuose rašo sekančiai:)

Kaip\visos valstybės turį savo organizuotus valstybi 
nius šelpimo kelius, taip ir mes turime, — tai yra Lietu
vos A aidžia. Jeigu mes šiandien turėtume ir šimtą tūk
stančiu dolarių tam tikslui surinkę, tai mes galime bėgiu 
24 valandą Lietuvon telegramų pasiusti, o bėgiu kitu 
24 valandą tie pinigai jau būtą Lietuvos valdžios įteik
ti Rusijoje į geras ir teisingas rankas, kurios visu-pinnu 
aprūpins badaujančius tremtinius Rusijos lietuvius, o pa
skui teiks ir patiems rusams.

Nors dabar .mes čia turime ir ne labai lengvus lai
kus, vienok našlės skatiką mes galime dar ir dabar savą
ją tarpe surinkti. Galime surinkti ir po namus vaikščio
dami ir nors mažiukes aukas rankiodami; galime nuo la
biau pasiturinčią ir po keletą dolaruką iškaulyti; paga
linus galime nuo kiekvieno mūsą viešo parengimo tam ti
krą nuošimtį būtinai atskirti ir dėti nelaimingiems Rusi
jos tjaduoliams, argu Rusijoje esantiems tiems patirtas 
bado kankiniams lietuviams.

Tik reikia žiūrėti, kūd aukos patekti) į teisingas

Vietos Lietuvių Piliečių Są
jungos skyrius turėjo savo su
sirinkimą, kuriame buvo apkal
bėta keletas svarbių reikalų. Jų 
tarpe buvo pasikalbėta apie rei
kalingumą mums turėti kokį sa
vo laikraštį, kuris būtų mūsų 
Sąjungos organu. Tuom tarpu 
mes nepermatom, kaip laikraš
tis galima būtų įgyti,- nors visi 
draugai-piliečiai labai norėtų, 
kad tok is organas būtų įsteig
tas, kaip jau buvo anksčiaus Są 
jungos Susivažiavime nutarta.

Toliaus buvo perskaityta iš 
Centro atsišaukimas, kuriame 
kviečiama tverti Lietuvaičių Pi 
liečiu skyrius. Mes čionai pasi
kalbėję neradome tuom tarpu 
galima dar^sutverti moterų sky- ’ 
rių, todėl laikinai atidėjome į j 
Sali. A. Kaušius.

Iš badu ištiktos Sovietą Rusijos paikina dvi žinią 
sriovės, viena antrai priešingos. Iš vienos pusės mes skai
tėme viso pasaulio spaudoje jau veik ištisi metai prana
šavimus, jogei Rusijoje neiš vengtina i turės kilti badas, 
iš kitos pusės pati Sovietą valdžia ir jos rėmėjai komuni
stai iš visą pajėgą ginčino, jogei tokie pranašavimai yra 
buržuaziniu agentą kontr-revoliucinė agitacija ir.... „me-

' Nustatyta dar ir kitas faktas 
Korespondentas šiaip rašo 
„Kuomet tai atsitiko, tai „drau 
gų” atsirado ir iš katalikų pu-

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

70 Berry St., B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:

Sovietų Rusijoj
Kada atvažiavau į Rusiją, pabaigoje rugsė

jo dvidešimtų metų, tuojau pradėjau jaustis kaip 
esantis nelaisvėj. Be tam tikrų leidimų nebuvo 
galima gauti maisto nė nakvynės. Pragyvenęs 
kiek laiko stebėjaus, kad po tokiai didelei revo
liucijai niekur nesigirdi priešingos valdžiai nuo
monės, — nejaugi visi eina su bolševikais? Vieną 
kartą suėjus su Trečio Internacionalo agitato
riais pargrįžusiais iš karo lauko, tarp kurių buvo 
ir lietuvių draugų, pradėjau kalbėti, kad ūkės de
partamentuose ir fabrikuose didelė betvarkė, — 
lyg norėdamas išreikšti savo abejojimą del ga
lėjimo įvykinti komunizmą. Tuoj buvau perspė
tas, kad su tokiais ponais sovietų valdžia moka 
apsidirbti...

Kuo toliau gyvenau, tuo labiau pradėjau 
vengti priešingos arba nurodančios blogumą nuo
monės išsitarti. Nekaltam buvo baisu papulti į 
rankas „čeką.” Kitokios nuomonės garsiau ištar
tos Maskvoje nebuvo girdėti, apart bolševikiškos. 
O jei kas kalbėjo priešais, tai patylomis. Žmonės 
buvo lyg išsigandę kokios tai nežinomos spėkos.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Svetimi teisybės negali patirti.
Atvažiavę korespondentai, arba koki dele

gatai į Sovietų Rusiją, nieko negali sužinoti apie 
raudonąjį terorą. Juos visus tam tikri komisa
rai pasitinka ir praleidžia. Raudonas teroras vei
kia slaptai. Tik įsimaišius tarp žmonių ir ypatin
gai persekiojamos inteligentijos apie jį gali su
žinoti, o ir pajausti.

Sovietų Rusijoje kas dieną žūsta tūkstančiai 
žmonių: vieni nuo bado, kiti nuo ligų, treti nuo 
kulkų. Kultūra visai sunykus, žmonės puota pro
tiškai ir morališkai. A. Karalius.

aiškinti sekančius klausimus:
1) Kas yra medus?
Ar bitės daro medų, ar tik 

surenka ?
2) Ar žuvis gali girdėti? -
3) Kodėl skaičiuojama į de

šimtį? ** *
4) Koks metalas žmonijai 

brangiausias?
Ar ašaros priduoda kokią 
kūno dalelei gero?
Kodėl šunies nosis šalta? 
Kodėl katinas turi ūsus? 
Ar gyvuliai juokiasi?

;jSu gūodone,
B. S.

Visi korai ir pavieniai, kurie 
tų dainų išleidimui buvo iš ank 
sto užsisakę ir pinigus man pa
siuntę, meldžiu paduoti man sa
vo dabartinį tikrą adresą, palei 
kurį aš turiu išsiuntinėti jiems 
pripuolantį egzempliorių skai
čių. Nauji dainų mylėtojai mel
džiami kreiptis mano adresų,- 
pridedant 75c. už kiekvieną eg- 
zempliorį. į •

Taipgi pranešu, kad „Lyros” 
No. 2 jau irgi spaudon paduo
tas ir neužilgo bus gatavas.

Su pagarba, .« 
Leonas Ereminas,

324 Berrimąn Str.,
s Brooklyn, N. Y.

Raudonasai teroras ir jo aukos.
Nors daug kalbą girdėjau apie šaudymą idė

jos priešų, vienok netikėjau, galiaus buvau pats 
areštuotas su trimis draugais amerikiečiais, lie
tuviais. Mes papuolėme globon ^cekos” (žvalgy
bos) Smolenske, „čekos” užduotis kovoti su 
kontr-revoliucionieriais, šnipais ir banditais. Čio
nai teko patirti, kaip daug-nekaltų, puola auko
mis raudonojo teroro. ,

IkLtyrinėjimo mes buvome laikomi kamba
ryje apie 14 pėdų pločio ir 20 pėdų ilgio, su 55 
žmonėmis. Ten radosi įvairių prasikaltėlių. Dau
giausiai kaltinami už šnipinėjimą ir įtarti kaipo 
kontr-revoliucionieriaį. Iš visko matėsi, kad dau
gelis jų visai nekalti žmonės. Iš šio kambario kas 
diena kelis desėtkus išveždavo, ir atvarydavo nau 
jų. Daug papuldavo karo nelaisvių, grįžtančių iš 
Vokietijos. Kurie buvo aktingi social-demokratai, 
arba tik įtarti, toki papuldavo čionai. Tokius daž
nai be teismo paskirdavo sušaudymui, nes į juos 
žiūrima kaipo į kokius agentus daryti sukilimus.

PITTSBURGH, PA.
Lietu Vjs reikalams auka. — 
Apie Lietuvaičių organizavimą.

Keletas dienų atgal vietos 4- 
ta kuopa Augšč. Lietuvių Prie
glaudos Amerikoje, pasiuntė 
Lietuvių Piliečių Sąjungos Cen- 
tran savo apką, būtent L. L. 
Boną kuponą vertės $25.00.

žiaurumai su darbo desertyrais.
Be to, ką savo akimis mačiau, girdėdavau 

daug baisių atsitikimų, kaipo,pasekmių komuniz
mo. Pavyzdžiui, Maskvoje žiemos laike už atsisa
kymą dirbti keli darbininkai buvo uždaryti preki
niame vagone, kur jie sušalo'. Ąfan teko matyti, 
kaip „proletaras” komisaras baudžia proletarą 
darbininką. Vienas darbininkas buvo paliuosuo- 
tas iš kariumenės ir pasiustas į fabriką. Bet vir
šininkas, jam kiek pabirbus, atsakė darbą, ir dar
bininkas turėjo ateiti pas komisarą, pas kurį aš 
buvau su reikalu. Komisaras apkaltino darbinin
ką kaipo desertyrą ir pasiuntė jį ten, kur juos 
už tokius prasikaltimus baudžia.

Negalima sakyti, kad bolševikai yra labai 
žiaurūs, tik bekuriaat komunizmą jie vartoja 
prievartą ant tų visuomenės elementų, kurie šali
nasi bendro katilo. *

« Kitokiu laikraščių nėra, tik bolševikų
Sovietų Rusijoje tik vienas nuo kito gali da- 

žinoti apie nukentėjusius nuo bolševikų reakci
jos. Kitokių laikraščių nėra, kaip tik bolševikų 
laikraščių. Ne taip, kaip buržuazinėse šalyse, kur 
priešingos nuomonės laikraštis praneša apie per
sekiojimus. Kada Lietuvoje vienas socialdemo
kratas tapo nuteistas mirčiai, tai net kitų šalių 
laikraščiai prisiuntė protestus prieš tokį nuo
sprendį, ir nuosprendis atmainytas. O bolševikai 
gali naikinti savo priešus visai niekam neprotes
tuojant. Net esti taip, kad jeigu Petrograde strei 
kąs, tai Maskvoje nežino, iki neatvažiuoja kas 
nors dalyvavusių streike.

SAVIVALDYBIŲ RINKIMAI
Gaurės vals 

iš ryto, prasidėjo balsavimas ir 
tęsėsi ligi 11 v. Po (o buvo per
traukta ligi 2 vai. ir, pagalios 
tęsėsi ligi vakarui: kai kurie 
komisijos-.nariai nesekė rinki
mų perdėm, bet leido laiką nuo
šaliai. Keli iš jų, sugrįždami, 
pradėjo kčolioti ir puolė mušti 
pil. Stuiginską, kuris drįso jiem 
pastebėti, jog reikia žiūrėti rin 
kimų eigos. Už darymą netvar
kos du buvo pašalintu iš ko
misijos. Rinkimai baigėsi tik 
trečią dieną. Suskaičius balsus 
pasirodė: Lietuvių-evangelikų 
sąrašas Nr. 1 gavo 118 balsų, 
išrinkta 1, Katalikų ūkininkų 
mažažemių Nr. 2 — 309 balsus, 
išrinkta 3, Lietuvos Valstiečių 
Sąjungos Nr. 3 — 560 balsų, iš
rinkta 5, Lietuvos Ūkininkų N. 
4 — 202 balsus, išrinkta 2, 
Krikščionių-dem. Partijos Nr. 5 
— 137 balsus, išrinkta 1.

Išrinktieji L. V. Sąjungos na 
riai privalo' darbuotis sąžinin
gai ir teisingai, kad tuo paro
dytų, jog ne vien gražiais žo
džiais kalbamą, bet kad mūsų 
žodžiams ir dąrbai atatinka. ■

Narys. I

• „Gwiazda Poliarna”, einanti 
iš Stevens Point* Wis., visai rim 
tai, bet taip pat kvailai, kaip ir 
varšuviniai poperiniai melagė
liai, atkartoja savo skaitytojam 
zaunas apie lenkų „trijų atsto
vų” Kaune „sumušimą” per St. 
Seimo atstovus. Rašo sekančiai: 
„Vos tik Grinius pabaigė kalbė
ti, lietuviai puolė ant lenkų, 
juos įžeizdami ir mušdami. At
stovą kunigą Liausą taip sun
kiai sužeidė su kede į krūtinę, 
kad jau sunku buvo jam padam 
savo pajėgomis į namus pareiti. 
Darbininkų pasiuntinis, Antoni 
Snielewski, per gaują lietuviš
kų atstovų buvo parmestas ant 
žemės, kojomis sumindžiotas, 
peiliais sužeistas ir apalpo.”

Apie šitą juoką Lietuvos lai
kraščiai jau senai viską aprašė, 
ir pasijuokė iš lenkų atstovų 
protesto Tautų Sąjungai ant St, 
Seimo. Tautų Sąjunga matyt ir
gi nieko nedarė, nes patyrė, kad 
tie lenkeliai seime visai nebuvo 
mušti,,tik pagrūmoti už melagy 
stes. Kaslink „darbininkų” • (tai 
yra dvarponių) atstovo Snielew 
skio, tai patirta, kad jisai atė
jęs seiman jau visai ne ant 
stiprų kojų (nuo degtinės). To
dėl atstovams išbarus, jisai pu
sėtinai susikrimtęs ir, žinoma, 
dar labiau svyruodamas iš sei
mo išdūlinęs.

O lenkų laikraščiai mat kaip 
savo „rodakus” informuoja!

„Lietuvos Sargas” .praneša, 
jogei Lenkijoje esąs išleistas 
naujas geografijos vadovėlis, 
vardu: „Geografija suvienytos 
Lenkijos.” Sulyg šitos geogra
fijos, Lenkijon įeina ne tiktai 
Baltarusija ir Lietuva, bet taip
gi ir Kuršžemė ir net... Kievas!

%
Geografijoje studentams aiški
nama, kad tos tautos, kurios iki 
šiolai prie Lenkijos dar nepri
sidėjo, jau esą išsireiškę, kad 
norį prisidėti.

Nepasakyta, ar toje geografi
joje yra prie Lenkijos priskai- 
toma Chicago. Milwaukee ir ki
tos „lenkiškos žemės” Ameri
koje...

šiomis dienomis parėjo iš Til
žės išspausdintas mano pareng
tųjų dainų rinkinys, vardu „Ly
ra” No. 1, kuriame telpa šios 
dainos garsiųjų pasaulio kompo 
zitorių: 1) „Liuosybė”, C. A. 
Gross, 2) „Liepa”, F. Schuber- 
to, 3) „Pavasario diena”, Hei- 
mo, 4) „Kelias tarp žvaigždžių,” 
F. Abto. Pirmoji yra darbinin- 
kų daina, antroji — 
meilės lirika, trečioji 
rio gimnas, ir ketvirtoji — lai
dotuvių daina. Visos keturios, 
kiekviena atskirai parengta: vy 
rų, moterų ir mišriems koram. 
Reikia pridurt ir tą, kad moterų 
korams dainos galima ir vaikų 
korams dainuoti. Taigi vįsąą lęi 
dinys turi dvyliką dainų — 
pozicijų. Kaina viso leidip

„Naujienų” r korespondentas 
praneša iš Detroit, Mich., žinu
tę, kuri sykiu žiauri ir perspė
janti. Ten tapo užmuštas tūlas 
Petr. Grensevičius, del... nepasi
dalinimo pelnu už namie darytą 
„mūnšainę.” Areštuoti kaltinin
kai: Adomas Kilmenčius, Povi
las Buškevičius ir Motiejus Ju- 
zaitis, — visi lietuviai, kaip ir 
žuvesis Grinsevičius. Pastara
sis gyveno Šukaičio namuose ir 
tenai degtinę dirbo; dėlto ir Šu- 
kaitis areštuotas; jo namuose 
rado 5 bačkas „munšainės.”

Neturėjimas geresnio užsiė
mimo yra piktybių tėvas. O juk 
yra geresnio užsiėmimo, kad ir 
tarpe Detroito lietuvių.

ziuje.
Lietuvos Atstovybė Paryžiuj 

pasiūlė Lietuvių Meno Kūrėjų 
Draugijai surengti Paryžiuje 
Lietuvių Meno Parodą, tarpinin 
kaujant Lietuvos pasiuntiniui 
dailininkui p. Milašiui. Lietu
vos valdžia tam projektui labai 
palanki ir regis teiks medžiagi
nės paramos šitai parodai. Tai 
būtų antras sykis, kuomet lie
tuviai Prancijos žmonėms savo 
kultūros parodytų, ir be abejo; 
nsė, prancų nuomonę apie lie
tuvius pagerintų, bei lenkų me
lus pablaškytų apie „lietuvių ne 
kulturingumą”.

Lietuvių skyrius dar 1900 m. 
Paryžiaus parodoje, kuri beveik 
amerikiečių buvo Įrengtas, ir 
tuomet lietuvių vardą pasaulio 
akyse gerokai pakylėjo.

sirodė, kad Rusijoje badas, tai jau nebe „melas.”
Tačiaus Leninas dar pora dienų atgal ir vėl dar pa

reiškė, kad žinios apie badą yra' „labai padidintos;” kad 
patys Sovietai asignuoja baduoliams tiek ir tiek milijo
nų rublių, ir teikia darbų tiek ir tiek šimtų tūkstančių 
kaimiečiams ir.pabrikų darbininkams. Taigi jisai nori 
lyg nuraminti labdarių širdį, kad ji perdaug nesikarščiuo 
tų, nes ir čia buržuazinių valstybių agitacijoje yra daug 
„melo.” "T -
H- Vienok pasaulis-tokiems užginei j imams nebe tiki, 
kaip abelnai nebe tiki Sovietų isniinčiai vesti Rusijos eko 
nominį gyvenimą. Rusijoje badas ir ligos iškilo ne vien 
tik „saulės laukų išdžiovinimu”- (nes tokie išdžiovinimai 
Pavolgėse beveik kasmet atsitikdavo). Čionai matosi, kad. 
Sovietai kaip politiškai, taip ir ekonomiškai Rusiją pri
vedė prie bankrūto. Todėl jokius užginei j imu nepaisyda
mos, visos šalys skubinasi nešti pagalbą nekaltai Rusijos 
žmonijai.

Bet šelpimas turi būti labai rimtai organizuotas.' 
eito dabar ir einasi taip ilgos Rygoje derybos tarpe Ame
rikos ir kitų šalių atstovų ir tarpe Sovietų atstovo Lit- 
vinovo. Sovietų valdžia nebe turi svetur užsitikėjimo, to
dėl ir reikalauja sudaryti tokis modus vivendi, kad atei
nanti Rusijon pašalpa patektų ištikro tiktai jos reika
lingiems, o ne Sovietų komisarams, jų agentams ir rau
donajai armijai. Tai yra nebe politikos, bet gyvasties ir 
mirties klausimas. '

Iš pereitos savaitės kabeliu pranešimų, Lietuvos Val
džia irgi yra nutarusi Rusijos baduolius šelpti. Visu-pir- 
ma dėlto, kad žmoniškumas reikalauja kenčiančių pasi
gailėti ; antra — dėlto, kad Rusai yra artimi Lietuvos 
kaimynai; trečia, labiausiai deltos kad yra dar tūkstan
čiai lietuvių karės tremtinių Rusijoje, iš kurios dar ne
spėjo savo tėvynėn sugryžti ir drauge su Rusais į baisią 
-bado nelaimę pateko. Lietuvos valdžia teiks Rusijai pa
šalpą tokią, kokią jos medžiaginiai ištekliai leis.

Dabar pareiname prie šito klausimo, ant kiek jis 
mus, lietuvius amerikiečius paliečia.

Kad tie patys žmoniškumo jausmai yra ir mums pri
valūs, .to niekas negulės ginčyti. Mes turime irgi rinkti 
Rusijos baduoliams pašalpą, nes tenai yra ir mūsų bro
lių, sesučių, tėvelių ir tūkstančiai našlaičių badą kenčiau-

flfdflUGOK SAVE IR SAVO 
PINIGUS

Wilkes Barre apylinkėje pa
tiko baisi nelaimė Igną Abro
maiti ir Juozą Kazakevičių. Mat 

: J. Kazakevičius buvo degtinės 
agentas, o L Abromaitis buvo 
saliūninkas 
kaip buvo vedęs su našle iš Mi
nersville, Pa. Taigi Kazakevi
čius atvažiavo pas Abromaiti su 
gariniu dviračiu ir su tuom Jš 
šono lepšiu ir išsivežė jį pasr- 
važinėt. jie buvo jau apvažia
vę visą Wilkes Barrę ir gryž- 
tant natno netikėtai susidūrė su 
dviem automobiliais ir baisiai 
susikūlė. Tas atsitiko Rugp. 4 
d. 8:30 vakare. Tą patį vakarą 
apie 11 vai. I. Abromaitis ligon- 
būtyje pasimirė, o J. Kazakevi
čius dar tebeguli ligonbūtyje su 
išsukta ranką. Ir tai vis per sa
vo kaltę. ' ’ <-

A. a. I. Abromaitis paėjo i^ 
telių valsčiaus, Seinų apskričio. 
Lietuvos, Metelitės kaimo, Me- 
Jis turi čia labai daug giminių, 
kurie gal dar ir visai nieko apie 
tai nežino. Norinti gali parašyt 
pas jo brolį, Juozą Abromaitį, 
Kearny,yN. J.

Ignas buvo biskį laisvas, pas
kui buvo biskį subolševikėjęs, 
ir labai dažnai mudu susikirsda- 
vome: aš už tautą, o jisai #už 
bolševikus. Bet kaip vedė mote
rį, tai tada vėl sugryžo bažny
čion ; dėlto ir buvo palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis Rugp. 
7 d. Taigi, vis pažįstami sukal- 
bėkit už jį „Amžiną atilsį.”

„Tėvynė” nr. 33 aprašo savo
tišką atsitikimą iš Hartford, 
Conn. Berželio 28 d. vietos ko
munistai, iš LDLD kuopos, pra
dėjo mėtyti prieš valdžią kur
stančius lapelius, ir tris iš la
pelių dalintojų policija sugavo. 
Teisme šitie dalintojai pasisakė, 
kad jie priguli i vietos SLA. 124 
kuopą, kad vardan šios kuopps 
j«ie organizuoją vietos žmones 
prie komunistų ir kad tuos lape 
liūs vardan šios kuopos jie dali- 
kuopa nebegauna susirinkimam 
ne.

Po to atsitikimo minėta SLA. 
salės ir vien dėlto, kad esą „prie 
jūsų kuopos priklauso komunis
tai.” Kuopa darodinėjo ir cen
tras patvirtino, jogei tie komu
nistai prie šios kuopos nepri
klauso. Kaip toliaus išeis, dar 
nežinia. Bet vienas faktas nusta 
tyta, kad komunistai iškirto S. 
L. A. kuopai provokaciją.

AMSTERDAM, N. Y.
Šaunuz Piliečių piknikas.

Pelnas Lietuvos reikalams

Kaunas. — Kaune liepos 10 
d. įvyko didelis mitingas, ku- 

I riame buvo kalbama apie Tau
tų Sąjungos pasiūlymus prijun
gti Lietuvą prie Lenkijos. Nuo 

j Valstiečių Sąjungos frakcijos 
kalbėjo atstovai Kupčiūnas ir 

iRuseckas; kiti kalbėtojai buvo 
Į nuo krikščionių demokratų, žy- i 
dų, Lietuvos jaunimo. Ruse©kas 
kalbėjo lietuvių ir leijkų kal
bomis. Milžiniška žmonių mi
nia, besiklausydama kalbėtojų, 
dažnai juos pertraukdavo triuk
šmingai reikšdama savo pritari
mą kalbėtojų žodžiams.

Be paliovos buvo girdėti šau
ksmai: šalin Tautų Sąjunga, Jen 
kų valios reiškėją! šalin len
kai pardavikai, plėšikai, krau
geriai! Šalin jų bernai, mūsų 
dvarininkai! tegyvuoja Nepri
klausoma Lietuva su Vilniumi!

Kartais pakildavo toks didelis 
triukšmas delnų, plojimas, šau
ksmas, kad kalbėtojas ilgokai 
negalėdavo minios nutildyti, . 
kad toliau savo kalba testų.

Mitingas prasidėjo 1 vai. Vie-; 
sojoj Aikštėj. Iš čia su muzika 
ir vėliavomis nuėjo pas Res
publikos Prezidentą, kur kalbė- , 
tojas iš minios perskaitė priim- . 
tąją mitinge rezoliuciją, kur 
protestuojama, prieš Tautų Są-[ 
jungos pasiūlymus ir griežtai . 
atmetama unija ar federacija 
su lenkais, o taippat skaldymas 
Lietuvos į kantonus kaip to no
ri lenkai su Tautų -Sąjunga. 
Prezidento žodžiai buvo pilni 'di
džiausiu dvasios pakėlimu.

Nuo Prezidento visa minia, 
gražioj tvarkoj nuėjo prie Mi- 
nisterių Kabineto; čia į minią 
kalbėjo Valstiečių .Sąjungos na
rys Ministeris Pirmininkas d- 
ras Grinius. Kada gi jis paklau [: 
sė žmonių, ar jie pasižada nesi
gailėti nei savo turto, nei krau
jo, kad tik apgintų Lietuvos 
nepriklausomybę, išreikalautų 
Vilniaus — tai visa minia, kaip 
vienas žmogus, nenustodama 
šaukė: pasižadam, pasižadam!

3:30 vai. mitingas išsiskirstė. , 
Mitinga tvarkė P. Ruseckas.

. o. t. :

19į21 m. birželio 24, 25 ir 26 
i d.d. Joniškio ir gretimose pa-1 I e

į j rapijose, kaip antai Kriukų ir 
Į I Pašvitinio, liks „istorinėmis” 
į j dienomis. Sodiečiai skaitydami 

laikraščius rasdavo tokias ži- 
nias, kad Kaunan atvažiuoja 
prancūzų, tai anglų misijos. Ga
lop gauna jie žinią, jog Joniš- 

i kin atvažiuojanti kaži kokia
, ; „misija.” Ir bažnyčiose užsakė, 

kad tokią ir tokią dieną atva-
! žiuos misionieriai. Na ir atva
žiavo ir prasidėjo „misijos!”

< Sakydavo pamokslus bent po 3 
per parą. Jei jie būtų skelbę 
bažnyčioje Dievo žodį ar moki
nę Kristaus mokslo, tai nebūtų 
kas rašyti, nes bažnyčią pa
statyta Dievui garbinti. Mini
mieji „milicionieriai”, taip žmo- 

į ąės juos pavadino, Endziulis 
ir Matulaitis savo pamokslus 
įvairino piktžodžiavimais. Vie- 

i nas tų pamokslininkų padarė iš 
į vadą, kad į dabartines „bedie- 
I viskas” mokyklas ^neverta leis- 
i ti vaikų, žmonės sujudo, ir ki- 
j tam gudresniam pamokslinin
kui jau teko aiškinti, kad buvo 

į nesuprasti pasakyti išsireiški-
mai. Kai-kurie pamokslai buvo 
paversti tikrais mitingais. Vie
ną kartą pamokslininkas kuo 

; smulkiausiai aiškino apie Steig.
Seimą ir nupasakojo, kad vadas 
visų socialistų ir Valstiečių Są
jungos ketina tikyba išnaikin- 

i ti ir bažnyčias sugriauti. Toliau 
i patvirtino, atsiliepkite, kad jei 
jis netiesą sakąs, žinoma, baž
nyčioje tyla. Pamokslininkas 
džiaugias radęs būdo „teisybė” 
išrodyti. Toliau keikė, kiek tik

DUKART SAVAITINIS 
Uta/QiQh.ais ir Pčtfiyiiomis 

METINfi PRENUMERATA: 
Suvienytoje Valstijose ' $3.50 
Kanadoje ...................   4.00
Lietuvoje ir kitur 4.50
Pieoumerata reikia apmoktu 

Ukaluo. 
Apie garsinimus klauskit l&iiku. 

. Adresas:
Vienybė Publ. Co., Ine. 

193-197 Grand Street, 
\ Brooklyn, N. Y.

„VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie 
tuvon ir į visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų Jinijy j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
Ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.**

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

SURVILIŠKIS.
£er šv. Jono atlaidus, po pa

maldų, buvo vietos šaulių bi|rio 
surengta paroda. Nors nedidelis 
šaulių būrelis, bet gerai apsi
ginklavęs ir išmokęs rikiuotę, 
darė malonaus Įspūdžio. Kėdai
nių apskr. yra keletas šaulių 
būrių, bet Surviliškio būrys yra 
susiorganizavęs geriau už kitus.

Po šaulių parodos St. Seimo 
narys p. Aleliūnas pranešė apie 
Lietuvos padėtį ir St. Seimo 
darbus, žmonės noriai klausėsi. 
Taippat palietė vietos reikalus 
ir barė Surviliškio valse, savi
valdybę, kad netinkamai išrūšia 
vo žemę, palikdama visą plo
tą prie H-os rūšios ir kai-ku- 
riuos ūkininkus, turinčius že
mę IlI-ios rūšies vieton antrbs 
verčia mokėti mokesnius už įl
os rūšies žemę. Matyti p. Ale
liūnas neteisingai buvo painfor
muotas ir taip pat nežino esa
mos tvarkos. Surviliškio v. že
mė šiaip yra išrūšiuota: I rū
šies — 1899 dešimt., II-os — 
4085 d., IH-ios 988 d., TV — 
5246 d., ir nenaudingos žemės 
— 1179 d. Ir mokesčiai yra pa
skirstyti sulyg šio išrūšiąyii|ip.

žemę rūšiuoja (tą turėtų ge
rai žinoti p. Aleliūnas, ųes jis 

• yra St. Seimo narys) ne vals- 
i čių savivaldybės (ž. žemės val- 
! stybinio mokesnio įstatymo par. 
8-tą), bet apskrities mokesnių 
komisijos. . ..

i sPo susirinkimo, Buvo sureng
tas Kakainių k. šaulių byrio yą- 
karas. Vaidino „Ant bedugnės 

■ krašto” Vaidinimas buvo puąėti 
i nas. Publika laikėsi rąmįai. Bet 
! kieme buvo linksma, nes survi- 
liškiečiai moka gerai vaišinti 
„geru alučiu.” Taip pat netrū
ko „savosios”, kaip čia vadina 

| „samogonką”. Kai kurie įkaitę 
pradėjo su milicija imtis, o kiti 
miegojo ant plikos žemės tyra
me? ore prie‘daržinės. 7 K.

' . VEVIRŽĖNAI
Klebonams žemė nereikalin

ga ir tam išrodyti duoda gerą 
pavyzdį Vėviržėnų klebono pa
sielgimas su palivarku, kuris 
priklauso vietos parapijai. Kle
bonams beūkininkaujant nuply
šo stogai palivarko ^triobėsių. 
Vanduo pradėjo gadinti molines 
sienas. Klebonas ragino taisyti 
stogus parapijonis dar prieš ką
rą, bet jiems nepritariant netai
sytos triobos išstovėjo lig šiol. 
Klebonas Rusteika dabar jau 
palivarko nevaldo, bet išnuomo
jo Petrikauskui. Kunigui būtų 
gera valdyti palivarkas, jeigu 
parapijonys taisytų triobas, o 
Klebonas imtųsi naudą.

Vargdienis.
PIRMAS LIETUVYS 

Chiropraktikas-Gydytoj as

J. V AI TŪLONI S, D 
74 Rush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai
Nedėlioms ir šventadieniais: 

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

In United States 
Canada ............ . .
Other Countries .

Advertising rates on application.
Address:

Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

ūžia.
Kurie apie esančius Rusijoje lietuvius nieko nepai

sytu, bet norėtų sušelpti abelnai rusus, tie gali aukas dėti 
Hooverio komitetui.'Kurie nori pirmiausiai sugelbėti lie
tuvius, tie privalo aukas siusti per Lietuvos Valdžią.

Visų kitų pašalinių komitetų mes patartume ne la
bai užsitiketi, nes pastaraisiais metais tie k jau daug pri- 
gavysčių su įvairiomis aukomis atsitiko: rinkta būdavo 
labdarybės tikslams, o sunaudota partijų politiniams rei
kalams. Tai yra didelė pražanga ir mes neturime niekam 
pataikant, kad šita pražanga ir toliaus būtų tęsiama, ir 
kd mes pasiliktume jos dalininkais. /

Mes nebe užsitikime jokiems fondams u i dabar mū
sų komunistų suorganizuotam komitetui. Gal jiems tas 
atrodo gerai, nes tas pagelbės jų politikai: t mes nori 
rne, kad politika nebe įkištų savo nagi) Į didelį ir šventą 
žmonijos darbą.

Amerikos lietuviai, kurie siūs aukas įkt Lietuvos 
Valdžią, geriausiai padarys, kad jas siūs Į Lietuvos At
stovybę po Lietuvių Piliečių Sąjungos kontrole (Lith
uanian Citizens Association, 370 — 7th Avr., New York 

ia Lietuvos Atstovybė persiūs Lietuvos 
imi. O iš Lie-

Ekonominis teroras labiausiai jaučiamas tar
pe miestų gyventojų. Bekurdami komunizmą bol
ševikai sukonfiskavo net žmonių drabužius, velo- 
sipedus, siuvamas mašinas, ir visus varė prie 
bendro katilo, nepaisant, ar inteligentas, koks 
daktaras, arb4 inžinierius, visi lygiai kad ir su 
buvusiais miesto valkatomis.

Amerikoj gyvenant būvo pasiekę žinios-, kad 
inteligentija nutarus eiti išvien su bolševikais, — 
bet štai kokiu būdu. Kada bolševikai viską su
konfiskavo ir sunaikino piniginę sistemą 
badu nenumirtų kiekvienas turėjo naudotis ben
dru katilu. Profesionalai nenoroms ieškojo komi
sarų prielankumo, kad tik pasiliuosuoti nuo to 
katilo. Jie užėmė po kelias tarnystes prie sovie
tų ir už tai gavo tam tikrą atlyginimą maistu. 
Tokiu būdu galėjo išsisukti nuo bado.

NEWARK, N. J.
Visi triukšmai nutilo. Politikie

riai ilsisi. Kiti važiuoja 
Lietuvon

Išskyrus vasaros laiku į lau- 
, kus ir miškus įvairius išvažia
vimus, tuom tarpu mūsų kolo
nijoje nieko ypatingo neatsiti- 

! ko. Anais laikais ši kolonija ga
na garsi buvusi savo aukomis, 
podraug ir triukšmingais susi
rinkimais, debatais, 
ramiai tyli.

Rodos čionai yra
Bonų stotis, bet ir iš jos nieko 
nesigirdėti, jokio paraginimo 
nesimato.

Politikos judėjimas lietuvių 
tarpe visai apsnūdęs. Kur din- 
go_N. J. Tautinė Taryba? Ka
talikų centras? A. L. T. Są- 
daroš kuopa? T. M. D. }<uopa? 
Nevvarko Draugijų Sąjunga ir 
dar keletas kitų savo laiku triu
kšmingų organizacijų? Kodėl 
neužkviečia su prakalbomis nau 
ją Lietuvos Atstovą, gerb. Čar- 
neckį? ,

Daug vietos lietuvių išvažinė 
ja į aną pusę vandenyno. Bedar 
bei tebeglūdojant, kuris turi 
keletą centų susitaupęs, tas ir 
keliauna namo Lietuvon.

Pilipas iš Kanapių.

VIENATINIS LIETUVIŲ GĖLIŲ PARDAVĖJAS

JOHN J. STELMOKAS
Turi visko, kad patenkinti visus kostumerius

Vazoninių gėlių, Atskirų gėlių,
Krūmokšlių, Bukietų,
Medelių, Padabinamų Pakasynoms,

Dailių Dekoracijų del Banketų ir Vestuvių
GĖLĖS DABINA ŽMO GAUS GYVENIMĄ 

Nepamirtkito adreso: «j
424 Grand Str., tarp Rodney ir Kcap St. Tel. Stagg 4253 

Brooklyn,. N. Y.

Gyduojęs jiztoiw
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LAIŠKAS Į REDAKCIJĄ

Bolševiku propaganda užsienyMūsų komunistu provokacija

nors

Nauja lenku „geografija.

JONIŠKIS (Šiaulių apskr.)

Mikas Kupris

KRISTUPO LEKŠIO

kom

rak

Ekonominis teroras

saugiai, greitai ir

kad

Darbininkai pririšti prie mašinų

ran

—

Per rybą, ten į šalį mūsų, 
Kur n’uždejrėjo taip javai; 
O mes tada, lietuviai Prūsų 
Nupirkom jiems javus mielai

Dirva derlinga, o žemelė, 
Aplieta darbo prakaitu, 
Augina baltąją duonelę 
Taip, jog privalgova abu

SEVERA’S 
REGULATOR

$3.50
4.00
4.50

Iš Klaipėdos mes šian atėjom 
Pas savo Brolius j svečius, 
Kadangi taip pamint norėjom 
Mieluosius mūsų viengenčius.

Lietuvos žemė juk vaisinga 
Augin duonelei .ii rugių 
O tarpais, kur labiaus derlinga 
Čia matėme laukus kviečių.

Iš pat žiliausios senovės 
Lietuviai apgyven laukus. 
Artojai mes, juk darbo žmonės 
Pasėjom savo javelius.

buvo skaitomas priešu komunizmo. Jie nesupra
to, kad priežastis bado yra bandymas prievar
ta įvykinti komunizmą. Praletarai, kurie priver 
sti dirbti fabrikuose, senai laukia buržuazijos lai 
kų, tik „proletarai” komisarai juos prievarta pra 
tina prie komunizmo.

Mes būrai, visi darbo žmonės 
Vaikai Mažosios Lietuvos, 
Galiu sakyt be abejonės 
Visi lietuviai, iš tiesos.

savo aukoš ne
kokios partijos

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 1$ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

Nes šiuo laiku, kur mes Mažieji 
Išduoti turim milionus; - 
Apsčiai gal šerti mat Didieji 
Javais savuosius galvijus.

Mes matėm meitėlių prie jūsų 
Su viršum sprindis jų šeriai, 
O, rodos, jog nuklydęs būsiu 
Bus tokie jau ir lašiniai.

Kaip lenkai savo „rodakus 
žiniomis maitina.

Gerb. „Vienybės” Redakcija

jungą. Jis taip prigąsdino tė
vus, kad tie kitais metais mano 
neleisti į mokyklas vaikų. „Pa-

Augštai išaugę, net svyruoja 
Ant lauko esantys javai 
Ir žmogų taip savęsp yilioja 
Lyg būtų patys milžinai.

Vieno iš pagyvenusių Rusijos „rojuje” liūdymas

gamtpą, ir
— pąvąąa

nizuotis į geras organizacy^ 
ir būti gerais piliečiais, remti 
ir ginti valdžią. P. Ą. s

O varpos — na, jau ką sakyti 
Lyg, kaipo... lapės uodega;
Iš to tai galim numanyti — 
Bus Lietuvoj gera daga.

DIDELIS PROTESTO 
MITINGAS

Iš bolševikų propagandos, iš Trečio Interna
cionalo programų, taipgi manant, kad privatinė 
nuosavybė yra pamatas viso pikto visuomenėje, 
ir kad pakeitus ją bendra nuosavybe pranyks ir 
klesų kova, sunku buvo manyti, kad įvykinimui 
komunizmo reikėtų pavartoti teroras, nes prole
tariato ©balsiai yra: meilė, lygybė ir brolybė. Ko
kių priemonių stvėrėsi bolševikai sutverti komu
nizmą, buvo nežinoma. Girdėjom, kad bolševikų 
revoliucija įvykus su visai mažai kraujo pralie
jimo, bet kaip tamsios minios draskė, plėšė’ir nai 
kino turtus šalies, visai nežinojome.

Atėjo valanda, kuomet tie baisūs pranašavimai išsi
pildė, ir išsipildė dar baisesniame pavidale, negu buvo 
pranašauta. Dabar jau visas pasaulis, dažinojo, kad mili
jonai žmonių ištikrųjų badu ir nuo epidemijos ligų mir
šta, ir dar mirs netik- šįmet, bet mirs ir ateinančiais me
tais. Visos šalys sujudo siusti Rusijon pašai] 
tys Sovietai tos baisios katastrofos nebeslep 
žmonijos- labdaringumo jausmus atsišaukia. Patys visų.

LITHUANIAN SEMI-WEAKLY 
Published Tuesdays and Fridays 

at Brooklyn, N. Y.

Ir pernai, duonos kaip pristo- 
kom

Tu, miels Brolau, mus sutikai.. 
Matutę taip mylėt išmokom 
Ir tariam: ačiū Lietuvai.

žmogžudystė del „munšainės

Gity
Valdžiai aukas labai greitai, kad ir telegn 
tuvos Rusijon, tai jau ranka pasiekt*

Visu kitų kelių, apart viršmrnetnj. g< i 
Visų kolonijų L. P. Sąjuijjos skyriai turi 
ir skleisti visuomenėje teisingo Rusijos > 
būdą ir kelius.

eilės, perskaitytos iškilmingoje 
vakarienėje laike ^Mažosios Lie
tuvos Broliu apsilankymo 3—5 

Liepos š. m. Kaune.

mokslininkai” atvyko^ Joniškin 
po rinkimų į savivalclybę, tai 
jie specialioj pamokslą pasa
kė valsčiaus ir miesto Tarybai. 
Svarstė sąrašą Nr. 1, Lietuvos 
Valstiečių Sąjungos, kuris buvo 
iš 12 asmenų ir jų tarpe buvo 
net keletas inteligentų. Tai čia 
keiksmams nebuvo galo. „Pra
keikti visi, kurie balsavote už 
Valstiečių Sąjungos sąrašą N. 
1, ir visi jūs degsite smaloje, 
vaitosite pekloje.” šaukė pamok 
slininkas. Kįla mintis ar ilgai 
tie pamokslininkai” mokys ne
apykantos. Lietuvos darbo žmo
nės! xneleiskjte dvarponių ta
nams daryli bažnyčiose mitin
gu. N. Ivanauskas.

Išleidžiamas pradžioje kiekvieno mėnesio.,.
Dailiausias ir rimčiausias didelio formato (8x11 c.) 
žurnalas kokį kada Amerikos Lietuviai turėję, Ją- 
me telpa visokių mokslų rastai, literatūra, eilės ir 
juokai. Puslapių 24. • Kaina metams $1.00, pusei 
metų 60c. Pavienis numeris 10c. Reikalauk vięno!

DAINŲ MYLĖTOJAMS 
PRANEŠIMAS

sės: klerikalų gizeliai bėga ii 
skundžia valdžiai, kad būk mū 
sų SLA. 124 kp. bendradarbiau 
janti su komunistais.”

Kaip tai giliai mūsų „parti 
jos” į dumblus pasinėrė!

boot ė. Negali moterų skyriaus 
tverti.

m vvngkimc. 
Utuo domėtis 
Ipimo obalsį.

Gyvenant Amerikoj ir naudojanties tomis 
žiniomis apie Rusiją, kurios pasiekdavo mus, ne
buvo galima tikėti, kad sovietų Rusijoje, kur vie
špatauja žmonės „darbininkai” tverdami meilę, 
lygybę ir brolybę visuomenėje, naudotųsi kokiu 
nors teroru. Amerikos laikraščiai pranešdavo 
apie bolševikų žiaurumus, bet tankiai pasirody
davo žinios sufabrikuotos. Antra, žiūrėdami į bur 
žuaziją kaipo į klesinį priešą, buvome pripratę 
netikėti pranešimų teisingumu. Kada Trečio In
ternacionalo agentai skelbdavo, jog Rusijoje, vie
špataujant proletariato diktatūrai, kalėjimai ta
po paversti į mokyklas, kad prasikaltėlių visai 
nėra apart politiškų, kuriuos baudžia tik privers
tinu darbu, tai korespondentams Amerikos laik
raščių, kurie tam tikrai važiuodavo į Rusiją iš
tirti padėties, sunku buvo tikėti, nes būdavo žmo
nės be mažiausio pažinojimo Rusijos, nesupran
tantys tos šalies kalbos; antra, jų priėmimui bū
davo iškalno prisirengta, kad ką rašydami prie
šingo negalėdavo tam tikrais faktais prirodyti.

pą, nes ir pa
na, ir i visas

Kalėjimų trigubai daugiau nei caro laikais
Būdamas Amerikoj nuoširdžiai tikėjau, kad 

sovietų Rusijoje kalėjimai paversti į mokyklas, 
bet kai į tą šalį atvažiavau, patyriau, kad kalėj i- 

; mų randasi tris kartus daugiau negu buvo prie 
caro. Yra daug privatinių namų, net bažnyčių 
paverstų į kalėjimus. Apie 6,000,000 (šeši milio- 
nai) žmonių randasi kalėjimuose. Vieni užsiima 

^gaudymu, kiti teisimu, o treti sėdi kalėjimuose: 
O dirbti mažai kas dirba.

Nesenai mūsų Lietuvių Pilie
čių Sąjungos. 40-tas skyrius tu
rėjo savo pikniką, kuris davė 
gerokai pelno. Likusio pelno 
$100 pasiuntėm į L. P. Sąjun
gos Centrą.

Mūsų skyrius gana gerai sto
vi. Pereitame susirinkime ra
portuota prisirašius dar nauji 
trys nariai-piliečiai: Ignas Kiau 
jie, Zigmas Areška ir Balys 
Kupčinskas.

i Valio, mūsų skyrius!
Rast. Jurg. Kristinaitis.

Automobilius sukūlė du lietuviu 
I. Abromaitis mirė

Kuinius savuosius pasikinkę: 
Prikrautus pilnus vežimus, 
Pirklys, žydelis nors sulinkę! 
Kart vežę Lietuvos. javus..>

'LIETUVIŲ SUBMARIMII KORPORACIJA
Varde 70 nario.atidarė naujo išradimo užpatentuoto submarino 
dirbtuvę Harbor Haven. L. I. Paraidnoda Sėrai po $25. Kas 
norėtų būti savininku 6io3 dirbtuves Ir viso biznio, malonėkite 
nusipirkti keletą žėrų, nes nedaug yra Jų parduoti. Siuskite 
money order}, arba kreipkitės ypatiškai sekančiu antrašu: 

t LITHUANIAN SUBMARINE CORP.
Prez. Joseph Lapinskas

162 BUTLER STREET BROOKLYN, N. Y.

Graži tai auka ir garbės verta 
ši kuopa, kad 
numetė 
fondą.

Mūsų
skyrius

LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO 
193—197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Kadžeig mums girą gaiščią 
duoda t

Mieloji mūsų Lietuva, 
Tečiau, jei žvelgiam į aruodą 
Apstumo čia dar y r gana.

L. P 
apturėjo iš Centro at

sišaukimą kviečiantį tverti Lie
tuvaičių .skyrių. Atsišaukimą 
perskaitė skyriaus susirinkime 
Rugp. 5 d„ ir mūsų draugai- 
piliečiai sekančiai nutarė: Mo
terų arba merginų sąjungos or
ganizavimą atidėti ant kokio 
laiko, dėlto, kad mūsų apygar
doj nesiranda prasilavinusių 
lietuvaičių. Dabar norim labiau 
išplatinti mūsų 26-tąjį skyrių. 
Be to, bus geriaus darbuotis, 
kai laikai bent kiek pasigerins.

Eašt. R. Paplauskas.

Todėl gyven kiekviens laimiu 
gai

Čion bado, niekad nėr bėdos
Aš sveikinu todėl širdingai: 
„Valio — jūs būrai Lietuvos.’

Kristups Lekšas.

SKAPIŠKIS (Rokiškio apskr.) /
Parvykęs savo kampeliu iš A- 

merikos jau suspėjau susipažin
ti su darbštesniais vietos žmo
nėmis. čia radau didelį prita
rimą Lietuvos Valstiečių Są
jungai ir jai numatoma didelė 
ateitis. Apie ją yra susispietę 
rimčiausi ir šviesiausi žmonės. 
Tik matyti, mažai buvo darbuo
tasi. Bet ir tai į savivaldybę 
išrinkti L. V. S. 6 žmonės. Rin
kimų laiku klerikalai išlipinė- 
jo didžiausius lapus, vadinda
mi kitų partijų žmones bedie
viais.

Birželio 29 d. šaulių būrys su 
rengė, viešą susirinkimą. Kalbė
jo P. Pettonis, nupildamas 
Lietuvos padėtį ir duodamas pa 
vyzdžių iš užsienių gyvenimo.

Duok ranką man, Brolau mana 
sis, —

Tu būras, koks ir aš esu;
Nors tu Didysis, aš Mažasis, 
Tečiaus abudu lietuviu.

silpnų. nervootų. su nudėvėtą svei
katą ir kertamu vargingais ir ne- 
regulariUais pėrjodais, aplaika pa
geltą per tartoji mo

•Tolesni mūsų patyrimai kalėjime
Kada mus išteisino, kad nesame šnipai, mus 

nuvarė į Didįjį Smolensko kalėjimą. Buvome ati
duoti liaudies teismui. Čionai radome sėdint įvai
rių prasikaltėlių: vieni už vogimą, kiti už politi
ką. Sėdėjo komunistų ir buvusių komisarų, čio
nai matėsi visa betvarkė rusiško komunizmo. Sė
dėjo žmonių po kelis mėnesius be teismo ir visai 
be jokios kaltės, o tik dėlto, kad vienas turėjo pik 
tumą ir melagingai įskundė.

Iš šito kalėjimo,' nors jis skaitosi liaudies 
kalėjimu, kas vakaras išveždavo šaudymui. Mes 
po teismo, kuris išteisino mus, išsėdėjome dar 
dvi dieni. Mus iš kalėjimo į teismą ir iš teismo į 
kalėjimą varinėjo sunkiai apsiginklavusi sargy
ba. Bet jie buvo „draugai.” Vienas mano draugų 
nebeiškentęs suriko: „Tai, kaip užsimoka mums 
už tai, kad Amerikoj už juos agitavome!”

Mušti kalinius sovietų Rusijoje skaitoma la
bai žemu apsireiškimu. Bet nuo bado ir nuo kul
kų miršta tūkstančiai žmonių. Tai yra pasekmės 
bandymo prievarta įkurti komunizmą.

Darbininkai fabrikuose tapo kaip ir pririšti 
prie mašinų. Darbininkas neturi teisės pamesti 
darbą, nes už tai gali būti nubaustas net ir mir- 
čia (Po streikų įgijo truputį daugiau laisvės). 
Bolševikai jiems kalbėdavo, kad jie sau dirbą, 
tad galį pabadauti. O kuris atsisakė badauti, tai

(Kauno „Lietuvos” nr. 163 pradedant, ir 
Naujienose” per du num. eina straipsniai tū
lo amerikiečio buvusio komunisto, Anupro Ka
raliaus, kuris sekančiai iš pradžių pasiaiškina: 
„Tik ketvirtą dieną sugryžęs iš Rusų, gyvenu 
Lietuvoj. Gyvendamas Amerikoj rėmiau So
vietų Rusus, bet juose pagyvenęs apie 10 mė
nesių ir pamatęs kitokią padėtį, negu mums 
Amerikoje pranešdavo III internacionalo agen
tai, negaliu nutylėti teisybės. Per dešimt mė
nesių man plačiai teko patirti gyvenimas Ru
suos. Kaip inžinieris dalyvavau įvairiose šalies 
atstatymo komisijose, teiravaus ir politika, o 
pagalinus pakliuvau į kalėjimą. Buvau sulai
kytas su trimis kitais draugais amerikiečiais 
ir mus apkaltino šnipinėjime. Čia pamačiau tai, 
ko niekuomet nebūčiau tikėjęs.” Taip jis rašo 
„Lietuvoje.”

Tą pačią mintį paduoda ir „Naujienos”, 
kuriame atsiprašo už pirmesnį užpuldinėjimą 
ir prisipažįsta buvęs suklaidintas. Savo strai
psniuose rašo sekančiai:)

Kaip\visos valstybės turį savo organizuotus valstybi 
nius šelpimo kelius, taip ir mes turime, — tai yra Lietu
vos A aidžia. Jeigu mes šiandien turėtume ir šimtą tūk
stančiu dolarių tam tikslui surinkę, tai mes galime bėgiu 
24 valandą Lietuvon telegramų pasiusti, o bėgiu kitu 
24 valandą tie pinigai jau būtą Lietuvos valdžios įteik
ti Rusijoje į geras ir teisingas rankas, kurios visu-pinnu 
aprūpins badaujančius tremtinius Rusijos lietuvius, o pa
skui teiks ir patiems rusams.

Nors dabar .mes čia turime ir ne labai lengvus lai
kus, vienok našlės skatiką mes galime dar ir dabar savą
ją tarpe surinkti. Galime surinkti ir po namus vaikščio
dami ir nors mažiukes aukas rankiodami; galime nuo la
biau pasiturinčią ir po keletą dolaruką iškaulyti; paga
linus galime nuo kiekvieno mūsą viešo parengimo tam ti
krą nuošimtį būtinai atskirti ir dėti nelaimingiems Rusi
jos tjaduoliams, argu Rusijoje esantiems tiems patirtas 
bado kankiniams lietuviams.

Tik reikia žiūrėti, kūd aukos patekti) į teisingas

Vietos Lietuvių Piliečių Są
jungos skyrius turėjo savo su
sirinkimą, kuriame buvo apkal
bėta keletas svarbių reikalų. Jų 
tarpe buvo pasikalbėta apie rei
kalingumą mums turėti kokį sa
vo laikraštį, kuris būtų mūsų 
Sąjungos organu. Tuom tarpu 
mes nepermatom, kaip laikraš
tis galima būtų įgyti,- nors visi 
draugai-piliečiai labai norėtų, 
kad tok is organas būtų įsteig
tas, kaip jau buvo anksčiaus Są 
jungos Susivažiavime nutarta.

Toliaus buvo perskaityta iš 
Centro atsišaukimas, kuriame 
kviečiama tverti Lietuvaičių Pi 
liečiu skyrius. Mes čionai pasi
kalbėję neradome tuom tarpu 
galima dar^sutverti moterų sky- ’ 
rių, todėl laikinai atidėjome į j 
Sali. A. Kaušius.

Iš badu ištiktos Sovietą Rusijos paikina dvi žinią 
sriovės, viena antrai priešingos. Iš vienos pusės mes skai
tėme viso pasaulio spaudoje jau veik ištisi metai prana
šavimus, jogei Rusijoje neiš vengtina i turės kilti badas, 
iš kitos pusės pati Sovietą valdžia ir jos rėmėjai komuni
stai iš visą pajėgą ginčino, jogei tokie pranašavimai yra 
buržuaziniu agentą kontr-revoliucinė agitacija ir.... „me-

' Nustatyta dar ir kitas faktas 
Korespondentas šiaip rašo 
„Kuomet tai atsitiko, tai „drau 
gų” atsirado ir iš katalikų pu-

DR. J. S. MESSAGE 
(Misevičia)

70 Berry St., B’klyn, N.Y
Specialistas širdies ir 

plaučių ligų:

Sovietų Rusijoj
Kada atvažiavau į Rusiją, pabaigoje rugsė

jo dvidešimtų metų, tuojau pradėjau jaustis kaip 
esantis nelaisvėj. Be tam tikrų leidimų nebuvo 
galima gauti maisto nė nakvynės. Pragyvenęs 
kiek laiko stebėjaus, kad po tokiai didelei revo
liucijai niekur nesigirdi priešingos valdžiai nuo
monės, — nejaugi visi eina su bolševikais? Vieną 
kartą suėjus su Trečio Internacionalo agitato
riais pargrįžusiais iš karo lauko, tarp kurių buvo 
ir lietuvių draugų, pradėjau kalbėti, kad ūkės de
partamentuose ir fabrikuose didelė betvarkė, — 
lyg norėdamas išreikšti savo abejojimą del ga
lėjimo įvykinti komunizmą. Tuoj buvau perspė
tas, kad su tokiais ponais sovietų valdžia moka 
apsidirbti...

Kuo toliau gyvenau, tuo labiau pradėjau 
vengti priešingos arba nurodančios blogumą nuo
monės išsitarti. Nekaltam buvo baisu papulti į 
rankas „čeką.” Kitokios nuomonės garsiau ištar
tos Maskvoje nebuvo girdėti, apart bolševikiškos. 
O jei kas kalbėjo priešais, tai patylomis. Žmonės 
buvo lyg išsigandę kokios tai nežinomos spėkos.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

Svetimi teisybės negali patirti.
Atvažiavę korespondentai, arba koki dele

gatai į Sovietų Rusiją, nieko negali sužinoti apie 
raudonąjį terorą. Juos visus tam tikri komisa
rai pasitinka ir praleidžia. Raudonas teroras vei
kia slaptai. Tik įsimaišius tarp žmonių ir ypatin
gai persekiojamos inteligentijos apie jį gali su
žinoti, o ir pajausti.

Sovietų Rusijoje kas dieną žūsta tūkstančiai 
žmonių: vieni nuo bado, kiti nuo ligų, treti nuo 
kulkų. Kultūra visai sunykus, žmonės puota pro
tiškai ir morališkai. A. Karalius.

aiškinti sekančius klausimus:
1) Kas yra medus?
Ar bitės daro medų, ar tik 

surenka ?
2) Ar žuvis gali girdėti? -
3) Kodėl skaičiuojama į de

šimtį? ** *
4) Koks metalas žmonijai 

brangiausias?
Ar ašaros priduoda kokią 
kūno dalelei gero?
Kodėl šunies nosis šalta? 
Kodėl katinas turi ūsus? 
Ar gyvuliai juokiasi?

;jSu gūodone,
B. S.

Visi korai ir pavieniai, kurie 
tų dainų išleidimui buvo iš ank 
sto užsisakę ir pinigus man pa
siuntę, meldžiu paduoti man sa
vo dabartinį tikrą adresą, palei 
kurį aš turiu išsiuntinėti jiems 
pripuolantį egzempliorių skai
čių. Nauji dainų mylėtojai mel
džiami kreiptis mano adresų,- 
pridedant 75c. už kiekvieną eg- 
zempliorį. į •

Taipgi pranešu, kad „Lyros” 
No. 2 jau irgi spaudon paduo
tas ir neužilgo bus gatavas.

Su pagarba, .« 
Leonas Ereminas,

324 Berrimąn Str.,
s Brooklyn, N. Y.

Raudonasai teroras ir jo aukos.
Nors daug kalbą girdėjau apie šaudymą idė

jos priešų, vienok netikėjau, galiaus buvau pats 
areštuotas su trimis draugais amerikiečiais, lie
tuviais. Mes papuolėme globon ^cekos” (žvalgy
bos) Smolenske, „čekos” užduotis kovoti su 
kontr-revoliucionieriais, šnipais ir banditais. Čio
nai teko patirti, kaip daug-nekaltų, puola auko
mis raudonojo teroro. ,

IkLtyrinėjimo mes buvome laikomi kamba
ryje apie 14 pėdų pločio ir 20 pėdų ilgio, su 55 
žmonėmis. Ten radosi įvairių prasikaltėlių. Dau
giausiai kaltinami už šnipinėjimą ir įtarti kaipo 
kontr-revoliucionieriaį. Iš visko matėsi, kad dau
gelis jų visai nekalti žmonės. Iš šio kambario kas 
diena kelis desėtkus išveždavo, ir atvarydavo nau 
jų. Daug papuldavo karo nelaisvių, grįžtančių iš 
Vokietijos. Kurie buvo aktingi social-demokratai, 
arba tik įtarti, toki papuldavo čionai. Tokius daž
nai be teismo paskirdavo sušaudymui, nes į juos 
žiūrima kaipo į kokius agentus daryti sukilimus.

PITTSBURGH, PA.
Lietu Vjs reikalams auka. — 
Apie Lietuvaičių organizavimą.

Keletas dienų atgal vietos 4- 
ta kuopa Augšč. Lietuvių Prie
glaudos Amerikoje, pasiuntė 
Lietuvių Piliečių Sąjungos Cen- 
tran savo apką, būtent L. L. 
Boną kuponą vertės $25.00.

žiaurumai su darbo desertyrais.
Be to, ką savo akimis mačiau, girdėdavau 

daug baisių atsitikimų, kaipo,pasekmių komuniz
mo. Pavyzdžiui, Maskvoje žiemos laike už atsisa
kymą dirbti keli darbininkai buvo uždaryti preki
niame vagone, kur jie sušalo'. Ąfan teko matyti, 
kaip „proletaras” komisaras baudžia proletarą 
darbininką. Vienas darbininkas buvo paliuosuo- 
tas iš kariumenės ir pasiustas į fabriką. Bet vir
šininkas, jam kiek pabirbus, atsakė darbą, ir dar
bininkas turėjo ateiti pas komisarą, pas kurį aš 
buvau su reikalu. Komisaras apkaltino darbinin
ką kaipo desertyrą ir pasiuntė jį ten, kur juos 
už tokius prasikaltimus baudžia.

Negalima sakyti, kad bolševikai yra labai 
žiaurūs, tik bekuriaat komunizmą jie vartoja 
prievartą ant tų visuomenės elementų, kurie šali
nasi bendro katilo. *

« Kitokiu laikraščių nėra, tik bolševikų
Sovietų Rusijoje tik vienas nuo kito gali da- 

žinoti apie nukentėjusius nuo bolševikų reakci
jos. Kitokių laikraščių nėra, kaip tik bolševikų 
laikraščių. Ne taip, kaip buržuazinėse šalyse, kur 
priešingos nuomonės laikraštis praneša apie per
sekiojimus. Kada Lietuvoje vienas socialdemo
kratas tapo nuteistas mirčiai, tai net kitų šalių 
laikraščiai prisiuntė protestus prieš tokį nuo
sprendį, ir nuosprendis atmainytas. O bolševikai 
gali naikinti savo priešus visai niekam neprotes
tuojant. Net esti taip, kad jeigu Petrograde strei 
kąs, tai Maskvoje nežino, iki neatvažiuoja kas 
nors dalyvavusių streike.

SAVIVALDYBIŲ RINKIMAI
Gaurės vals 

iš ryto, prasidėjo balsavimas ir 
tęsėsi ligi 11 v. Po (o buvo per
traukta ligi 2 vai. ir, pagalios 
tęsėsi ligi vakarui: kai kurie 
komisijos-.nariai nesekė rinki
mų perdėm, bet leido laiką nuo
šaliai. Keli iš jų, sugrįždami, 
pradėjo kčolioti ir puolė mušti 
pil. Stuiginską, kuris drįso jiem 
pastebėti, jog reikia žiūrėti rin 
kimų eigos. Už darymą netvar
kos du buvo pašalintu iš ko
misijos. Rinkimai baigėsi tik 
trečią dieną. Suskaičius balsus 
pasirodė: Lietuvių-evangelikų 
sąrašas Nr. 1 gavo 118 balsų, 
išrinkta 1, Katalikų ūkininkų 
mažažemių Nr. 2 — 309 balsus, 
išrinkta 3, Lietuvos Valstiečių 
Sąjungos Nr. 3 — 560 balsų, iš
rinkta 5, Lietuvos Ūkininkų N. 
4 — 202 balsus, išrinkta 2, 
Krikščionių-dem. Partijos Nr. 5 
— 137 balsus, išrinkta 1.

Išrinktieji L. V. Sąjungos na 
riai privalo' darbuotis sąžinin
gai ir teisingai, kad tuo paro
dytų, jog ne vien gražiais žo
džiais kalbamą, bet kad mūsų 
žodžiams ir dąrbai atatinka. ■

Narys. I

• „Gwiazda Poliarna”, einanti 
iš Stevens Point* Wis., visai rim 
tai, bet taip pat kvailai, kaip ir 
varšuviniai poperiniai melagė
liai, atkartoja savo skaitytojam 
zaunas apie lenkų „trijų atsto
vų” Kaune „sumušimą” per St. 
Seimo atstovus. Rašo sekančiai: 
„Vos tik Grinius pabaigė kalbė
ti, lietuviai puolė ant lenkų, 
juos įžeizdami ir mušdami. At
stovą kunigą Liausą taip sun
kiai sužeidė su kede į krūtinę, 
kad jau sunku buvo jam padam 
savo pajėgomis į namus pareiti. 
Darbininkų pasiuntinis, Antoni 
Snielewski, per gaują lietuviš
kų atstovų buvo parmestas ant 
žemės, kojomis sumindžiotas, 
peiliais sužeistas ir apalpo.”

Apie šitą juoką Lietuvos lai
kraščiai jau senai viską aprašė, 
ir pasijuokė iš lenkų atstovų 
protesto Tautų Sąjungai ant St, 
Seimo. Tautų Sąjunga matyt ir
gi nieko nedarė, nes patyrė, kad 
tie lenkeliai seime visai nebuvo 
mušti,,tik pagrūmoti už melagy 
stes. Kaslink „darbininkų” • (tai 
yra dvarponių) atstovo Snielew 
skio, tai patirta, kad jisai atė
jęs seiman jau visai ne ant 
stiprų kojų (nuo degtinės). To
dėl atstovams išbarus, jisai pu
sėtinai susikrimtęs ir, žinoma, 
dar labiau svyruodamas iš sei
mo išdūlinęs.

O lenkų laikraščiai mat kaip 
savo „rodakus” informuoja!

„Lietuvos Sargas” .praneša, 
jogei Lenkijoje esąs išleistas 
naujas geografijos vadovėlis, 
vardu: „Geografija suvienytos 
Lenkijos.” Sulyg šitos geogra
fijos, Lenkijon įeina ne tiktai 
Baltarusija ir Lietuva, bet taip
gi ir Kuršžemė ir net... Kievas!

%
Geografijoje studentams aiški
nama, kad tos tautos, kurios iki 
šiolai prie Lenkijos dar nepri
sidėjo, jau esą išsireiškę, kad 
norį prisidėti.

Nepasakyta, ar toje geografi
joje yra prie Lenkijos priskai- 
toma Chicago. Milwaukee ir ki
tos „lenkiškos žemės” Ameri
koje...

šiomis dienomis parėjo iš Til
žės išspausdintas mano pareng
tųjų dainų rinkinys, vardu „Ly
ra” No. 1, kuriame telpa šios 
dainos garsiųjų pasaulio kompo 
zitorių: 1) „Liuosybė”, C. A. 
Gross, 2) „Liepa”, F. Schuber- 
to, 3) „Pavasario diena”, Hei- 
mo, 4) „Kelias tarp žvaigždžių,” 
F. Abto. Pirmoji yra darbinin- 
kų daina, antroji — 
meilės lirika, trečioji 
rio gimnas, ir ketvirtoji — lai
dotuvių daina. Visos keturios, 
kiekviena atskirai parengta: vy 
rų, moterų ir mišriems koram. 
Reikia pridurt ir tą, kad moterų 
korams dainos galima ir vaikų 
korams dainuoti. Taigi vįsąą lęi 
dinys turi dvyliką dainų — 
pozicijų. Kaina viso leidip

„Naujienų” r korespondentas 
praneša iš Detroit, Mich., žinu
tę, kuri sykiu žiauri ir perspė
janti. Ten tapo užmuštas tūlas 
Petr. Grensevičius, del... nepasi
dalinimo pelnu už namie darytą 
„mūnšainę.” Areštuoti kaltinin
kai: Adomas Kilmenčius, Povi
las Buškevičius ir Motiejus Ju- 
zaitis, — visi lietuviai, kaip ir 
žuvesis Grinsevičius. Pastara
sis gyveno Šukaičio namuose ir 
tenai degtinę dirbo; dėlto ir Šu- 
kaitis areštuotas; jo namuose 
rado 5 bačkas „munšainės.”

Neturėjimas geresnio užsiė
mimo yra piktybių tėvas. O juk 
yra geresnio užsiėmimo, kad ir 
tarpe Detroito lietuvių.

ziuje.
Lietuvos Atstovybė Paryžiuj 

pasiūlė Lietuvių Meno Kūrėjų 
Draugijai surengti Paryžiuje 
Lietuvių Meno Parodą, tarpinin 
kaujant Lietuvos pasiuntiniui 
dailininkui p. Milašiui. Lietu
vos valdžia tam projektui labai 
palanki ir regis teiks medžiagi
nės paramos šitai parodai. Tai 
būtų antras sykis, kuomet lie
tuviai Prancijos žmonėms savo 
kultūros parodytų, ir be abejo; 
nsė, prancų nuomonę apie lie
tuvius pagerintų, bei lenkų me
lus pablaškytų apie „lietuvių ne 
kulturingumą”.

Lietuvių skyrius dar 1900 m. 
Paryžiaus parodoje, kuri beveik 
amerikiečių buvo Įrengtas, ir 
tuomet lietuvių vardą pasaulio 
akyse gerokai pakylėjo.

sirodė, kad Rusijoje badas, tai jau nebe „melas.”
Tačiaus Leninas dar pora dienų atgal ir vėl dar pa

reiškė, kad žinios apie badą yra' „labai padidintos;” kad 
patys Sovietai asignuoja baduoliams tiek ir tiek milijo
nų rublių, ir teikia darbų tiek ir tiek šimtų tūkstančių 
kaimiečiams ir.pabrikų darbininkams. Taigi jisai nori 
lyg nuraminti labdarių širdį, kad ji perdaug nesikarščiuo 
tų, nes ir čia buržuazinių valstybių agitacijoje yra daug 
„melo.” "T -
H- Vienok pasaulis-tokiems užginei j imams nebe tiki, 
kaip abelnai nebe tiki Sovietų isniinčiai vesti Rusijos eko 
nominį gyvenimą. Rusijoje badas ir ligos iškilo ne vien 
tik „saulės laukų išdžiovinimu”- (nes tokie išdžiovinimai 
Pavolgėse beveik kasmet atsitikdavo). Čionai matosi, kad. 
Sovietai kaip politiškai, taip ir ekonomiškai Rusiją pri
vedė prie bankrūto. Todėl jokius užginei j imu nepaisyda
mos, visos šalys skubinasi nešti pagalbą nekaltai Rusijos 
žmonijai.

Bet šelpimas turi būti labai rimtai organizuotas.' 
eito dabar ir einasi taip ilgos Rygoje derybos tarpe Ame
rikos ir kitų šalių atstovų ir tarpe Sovietų atstovo Lit- 
vinovo. Sovietų valdžia nebe turi svetur užsitikėjimo, to
dėl ir reikalauja sudaryti tokis modus vivendi, kad atei
nanti Rusijon pašalpa patektų ištikro tiktai jos reika
lingiems, o ne Sovietų komisarams, jų agentams ir rau
donajai armijai. Tai yra nebe politikos, bet gyvasties ir 
mirties klausimas. '

Iš pereitos savaitės kabeliu pranešimų, Lietuvos Val
džia irgi yra nutarusi Rusijos baduolius šelpti. Visu-pir- 
ma dėlto, kad žmoniškumas reikalauja kenčiančių pasi
gailėti ; antra — dėlto, kad Rusai yra artimi Lietuvos 
kaimynai; trečia, labiausiai deltos kad yra dar tūkstan
čiai lietuvių karės tremtinių Rusijoje, iš kurios dar ne
spėjo savo tėvynėn sugryžti ir drauge su Rusais į baisią 
-bado nelaimę pateko. Lietuvos valdžia teiks Rusijai pa
šalpą tokią, kokią jos medžiaginiai ištekliai leis.

Dabar pareiname prie šito klausimo, ant kiek jis 
mus, lietuvius amerikiečius paliečia.

Kad tie patys žmoniškumo jausmai yra ir mums pri
valūs, .to niekas negulės ginčyti. Mes turime irgi rinkti 
Rusijos baduoliams pašalpą, nes tenai yra ir mūsų bro
lių, sesučių, tėvelių ir tūkstančiai našlaičių badą kenčiau-

flfdflUGOK SAVE IR SAVO 
PINIGUS

Wilkes Barre apylinkėje pa
tiko baisi nelaimė Igną Abro
maiti ir Juozą Kazakevičių. Mat 

: J. Kazakevičius buvo degtinės 
agentas, o L Abromaitis buvo 
saliūninkas 
kaip buvo vedęs su našle iš Mi
nersville, Pa. Taigi Kazakevi
čius atvažiavo pas Abromaiti su 
gariniu dviračiu ir su tuom Jš 
šono lepšiu ir išsivežė jį pasr- 
važinėt. jie buvo jau apvažia
vę visą Wilkes Barrę ir gryž- 
tant natno netikėtai susidūrė su 
dviem automobiliais ir baisiai 
susikūlė. Tas atsitiko Rugp. 4 
d. 8:30 vakare. Tą patį vakarą 
apie 11 vai. I. Abromaitis ligon- 
būtyje pasimirė, o J. Kazakevi
čius dar tebeguli ligonbūtyje su 
išsukta ranką. Ir tai vis per sa
vo kaltę. ' ’ <-

A. a. I. Abromaitis paėjo i^ 
telių valsčiaus, Seinų apskričio. 
Lietuvos, Metelitės kaimo, Me- 
Jis turi čia labai daug giminių, 
kurie gal dar ir visai nieko apie 
tai nežino. Norinti gali parašyt 
pas jo brolį, Juozą Abromaitį, 
Kearny,yN. J.

Ignas buvo biskį laisvas, pas
kui buvo biskį subolševikėjęs, 
ir labai dažnai mudu susikirsda- 
vome: aš už tautą, o jisai #už 
bolševikus. Bet kaip vedė mote
rį, tai tada vėl sugryžo bažny
čion ; dėlto ir buvo palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis Rugp. 
7 d. Taigi, vis pažįstami sukal- 
bėkit už jį „Amžiną atilsį.”

„Tėvynė” nr. 33 aprašo savo
tišką atsitikimą iš Hartford, 
Conn. Berželio 28 d. vietos ko
munistai, iš LDLD kuopos, pra
dėjo mėtyti prieš valdžią kur
stančius lapelius, ir tris iš la
pelių dalintojų policija sugavo. 
Teisme šitie dalintojai pasisakė, 
kad jie priguli i vietos SLA. 124 
kuopą, kad vardan šios kuopps 
j«ie organizuoją vietos žmones 
prie komunistų ir kad tuos lape 
liūs vardan šios kuopos jie dali- 
kuopa nebegauna susirinkimam 
ne.

Po to atsitikimo minėta SLA. 
salės ir vien dėlto, kad esą „prie 
jūsų kuopos priklauso komunis
tai.” Kuopa darodinėjo ir cen
tras patvirtino, jogei tie komu
nistai prie šios kuopos nepri
klauso. Kaip toliaus išeis, dar 
nežinia. Bet vienas faktas nusta 
tyta, kad komunistai iškirto S. 
L. A. kuopai provokaciją.

AMSTERDAM, N. Y.
Šaunuz Piliečių piknikas.

Pelnas Lietuvos reikalams

Kaunas. — Kaune liepos 10 
d. įvyko didelis mitingas, ku- 

I riame buvo kalbama apie Tau
tų Sąjungos pasiūlymus prijun
gti Lietuvą prie Lenkijos. Nuo 

j Valstiečių Sąjungos frakcijos 
kalbėjo atstovai Kupčiūnas ir 

iRuseckas; kiti kalbėtojai buvo 
Į nuo krikščionių demokratų, žy- i 
dų, Lietuvos jaunimo. Ruse©kas 
kalbėjo lietuvių ir leijkų kal
bomis. Milžiniška žmonių mi
nia, besiklausydama kalbėtojų, 
dažnai juos pertraukdavo triuk
šmingai reikšdama savo pritari
mą kalbėtojų žodžiams.

Be paliovos buvo girdėti šau
ksmai: šalin Tautų Sąjunga, Jen 
kų valios reiškėją! šalin len
kai pardavikai, plėšikai, krau
geriai! Šalin jų bernai, mūsų 
dvarininkai! tegyvuoja Nepri
klausoma Lietuva su Vilniumi!

Kartais pakildavo toks didelis 
triukšmas delnų, plojimas, šau
ksmas, kad kalbėtojas ilgokai 
negalėdavo minios nutildyti, . 
kad toliau savo kalba testų.

Mitingas prasidėjo 1 vai. Vie-; 
sojoj Aikštėj. Iš čia su muzika 
ir vėliavomis nuėjo pas Res
publikos Prezidentą, kur kalbė- , 
tojas iš minios perskaitė priim- . 
tąją mitinge rezoliuciją, kur 
protestuojama, prieš Tautų Są-[ 
jungos pasiūlymus ir griežtai . 
atmetama unija ar federacija 
su lenkais, o taippat skaldymas 
Lietuvos į kantonus kaip to no
ri lenkai su Tautų -Sąjunga. 
Prezidento žodžiai buvo pilni 'di
džiausiu dvasios pakėlimu.

Nuo Prezidento visa minia, 
gražioj tvarkoj nuėjo prie Mi- 
nisterių Kabineto; čia į minią 
kalbėjo Valstiečių .Sąjungos na
rys Ministeris Pirmininkas d- 
ras Grinius. Kada gi jis paklau [: 
sė žmonių, ar jie pasižada nesi
gailėti nei savo turto, nei krau
jo, kad tik apgintų Lietuvos 
nepriklausomybę, išreikalautų 
Vilniaus — tai visa minia, kaip 
vienas žmogus, nenustodama 
šaukė: pasižadam, pasižadam!

3:30 vai. mitingas išsiskirstė. , 
Mitinga tvarkė P. Ruseckas.

. o. t. :

19į21 m. birželio 24, 25 ir 26 
i d.d. Joniškio ir gretimose pa-1 I e

į j rapijose, kaip antai Kriukų ir 
Į I Pašvitinio, liks „istorinėmis” 
į j dienomis. Sodiečiai skaitydami 

laikraščius rasdavo tokias ži- 
nias, kad Kaunan atvažiuoja 
prancūzų, tai anglų misijos. Ga
lop gauna jie žinią, jog Joniš- 

i kin atvažiuojanti kaži kokia
, ; „misija.” Ir bažnyčiose užsakė, 

kad tokią ir tokią dieną atva-
! žiuos misionieriai. Na ir atva
žiavo ir prasidėjo „misijos!”

< Sakydavo pamokslus bent po 3 
per parą. Jei jie būtų skelbę 
bažnyčioje Dievo žodį ar moki
nę Kristaus mokslo, tai nebūtų 
kas rašyti, nes bažnyčią pa
statyta Dievui garbinti. Mini
mieji „milicionieriai”, taip žmo- 

į ąės juos pavadino, Endziulis 
ir Matulaitis savo pamokslus 
įvairino piktžodžiavimais. Vie- 

i nas tų pamokslininkų padarė iš 
į vadą, kad į dabartines „bedie- 
I viskas” mokyklas ^neverta leis- 
i ti vaikų, žmonės sujudo, ir ki- 
j tam gudresniam pamokslinin
kui jau teko aiškinti, kad buvo 

į nesuprasti pasakyti išsireiški-
mai. Kai-kurie pamokslai buvo 
paversti tikrais mitingais. Vie
ną kartą pamokslininkas kuo 

; smulkiausiai aiškino apie Steig.
Seimą ir nupasakojo, kad vadas 
visų socialistų ir Valstiečių Są
jungos ketina tikyba išnaikin- 

i ti ir bažnyčias sugriauti. Toliau 
i patvirtino, atsiliepkite, kad jei 
jis netiesą sakąs, žinoma, baž
nyčioje tyla. Pamokslininkas 
džiaugias radęs būdo „teisybė” 
išrodyti. Toliau keikė, kiek tik

DUKART SAVAITINIS 
Uta/QiQh.ais ir Pčtfiyiiomis 

METINfi PRENUMERATA: 
Suvienytoje Valstijose ' $3.50 
Kanadoje ...................   4.00
Lietuvoje ir kitur 4.50
Pieoumerata reikia apmoktu 

Ukaluo. 
Apie garsinimus klauskit l&iiku. 

. Adresas:
Vienybė Publ. Co., Ine. 

193-197 Grand Street, 
\ Brooklyn, N. Y.

„VIENYBĖS” bendrovė siunčia pinigus Lie 
tuvon ir į visas dalis svieto 
žemiausiu kursu.

„VIENYBĖS” bendrovė parduoda laivakor
tes ant visų Jinijy j Lietuvą ir iš Lietuvos. Išrū
pina važiuojantiems pasportus ir patinka kelei
vius ant visų New Yorko stočių, nes turėdama 
nuosavą automobilių, pristato bagažus ant laivo, 
Ir keleiviams parūpina nakvynes.

Jeigu nori saviškiems pasiųsti pinigų ir kad 
jie pinigus teisingai gautų, siųsk per „Vienybę.”

Jeigu važiuoji Lietuvon ir nori turėti saugią 
kelionę, pirk laivakortę „Vienybėje.**

Pirm negu darysi žingsnius šiuose reika
luose, pirmiausia mūs užklausk, adresuodamas:

SURVILIŠKIS.
£er šv. Jono atlaidus, po pa

maldų, buvo vietos šaulių bi|rio 
surengta paroda. Nors nedidelis 
šaulių būrelis, bet gerai apsi
ginklavęs ir išmokęs rikiuotę, 
darė malonaus Įspūdžio. Kėdai
nių apskr. yra keletas šaulių 
būrių, bet Surviliškio būrys yra 
susiorganizavęs geriau už kitus.

Po šaulių parodos St. Seimo 
narys p. Aleliūnas pranešė apie 
Lietuvos padėtį ir St. Seimo 
darbus, žmonės noriai klausėsi. 
Taippat palietė vietos reikalus 
ir barė Surviliškio valse, savi
valdybę, kad netinkamai išrūšia 
vo žemę, palikdama visą plo
tą prie H-os rūšios ir kai-ku- 
riuos ūkininkus, turinčius že
mę IlI-ios rūšies vieton antrbs 
verčia mokėti mokesnius už įl
os rūšies žemę. Matyti p. Ale
liūnas neteisingai buvo painfor
muotas ir taip pat nežino esa
mos tvarkos. Surviliškio v. že
mė šiaip yra išrūšiuota: I rū
šies — 1899 dešimt., II-os — 
4085 d., IH-ios 988 d., TV — 
5246 d., ir nenaudingos žemės 
— 1179 d. Ir mokesčiai yra pa
skirstyti sulyg šio išrūšiąyii|ip.

žemę rūšiuoja (tą turėtų ge
rai žinoti p. Aleliūnas, ųes jis 

• yra St. Seimo narys) ne vals- 
i čių savivaldybės (ž. žemės val- 
! stybinio mokesnio įstatymo par. 
8-tą), bet apskrities mokesnių 
komisijos. . ..

i sPo susirinkimo, Buvo sureng
tas Kakainių k. šaulių byrio yą- 
karas. Vaidino „Ant bedugnės 

■ krašto” Vaidinimas buvo puąėti 
i nas. Publika laikėsi rąmįai. Bet 
! kieme buvo linksma, nes survi- 
liškiečiai moka gerai vaišinti 
„geru alučiu.” Taip pat netrū
ko „savosios”, kaip čia vadina 

| „samogonką”. Kai kurie įkaitę 
pradėjo su milicija imtis, o kiti 
miegojo ant plikos žemės tyra
me? ore prie‘daržinės. 7 K.

' . VEVIRŽĖNAI
Klebonams žemė nereikalin

ga ir tam išrodyti duoda gerą 
pavyzdį Vėviržėnų klebono pa
sielgimas su palivarku, kuris 
priklauso vietos parapijai. Kle
bonams beūkininkaujant nuply
šo stogai palivarko ^triobėsių. 
Vanduo pradėjo gadinti molines 
sienas. Klebonas ragino taisyti 
stogus parapijonis dar prieš ką
rą, bet jiems nepritariant netai
sytos triobos išstovėjo lig šiol. 
Klebonas Rusteika dabar jau 
palivarko nevaldo, bet išnuomo
jo Petrikauskui. Kunigui būtų 
gera valdyti palivarkas, jeigu 
parapijonys taisytų triobas, o 
Klebonas imtųsi naudą.

Vargdienis.
PIRMAS LIETUVYS 

Chiropraktikas-Gydytoj as

J. V AI TŪLONI S, D 
74 Rush Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 5 iki 8 vai
Nedėlioms ir šventadieniais: 

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

In United States 
Canada ............ . .
Other Countries .

Advertising rates on application.
Address:

Vienybė Publ. Co., Inc. 
193-197 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

ūžia.
Kurie apie esančius Rusijoje lietuvius nieko nepai

sytu, bet norėtų sušelpti abelnai rusus, tie gali aukas dėti 
Hooverio komitetui.'Kurie nori pirmiausiai sugelbėti lie
tuvius, tie privalo aukas siusti per Lietuvos Valdžią.

Visų kitų pašalinių komitetų mes patartume ne la
bai užsitiketi, nes pastaraisiais metais tie k jau daug pri- 
gavysčių su įvairiomis aukomis atsitiko: rinkta būdavo 
labdarybės tikslams, o sunaudota partijų politiniams rei
kalams. Tai yra didelė pražanga ir mes neturime niekam 
pataikant, kad šita pražanga ir toliaus būtų tęsiama, ir 
kd mes pasiliktume jos dalininkais. /

Mes nebe užsitikime jokiems fondams u i dabar mū
sų komunistų suorganizuotam komitetui. Gal jiems tas 
atrodo gerai, nes tas pagelbės jų politikai: t mes nori 
rne, kad politika nebe įkištų savo nagi) Į didelį ir šventą 
žmonijos darbą.

Amerikos lietuviai, kurie siūs aukas įkt Lietuvos 
Valdžią, geriausiai padarys, kad jas siūs Į Lietuvos At
stovybę po Lietuvių Piliečių Sąjungos kontrole (Lith
uanian Citizens Association, 370 — 7th Avr., New York 

ia Lietuvos Atstovybė persiūs Lietuvos 
imi. O iš Lie-

Ekonominis teroras labiausiai jaučiamas tar
pe miestų gyventojų. Bekurdami komunizmą bol
ševikai sukonfiskavo net žmonių drabužius, velo- 
sipedus, siuvamas mašinas, ir visus varė prie 
bendro katilo, nepaisant, ar inteligentas, koks 
daktaras, arb4 inžinierius, visi lygiai kad ir su 
buvusiais miesto valkatomis.

Amerikoj gyvenant būvo pasiekę žinios-, kad 
inteligentija nutarus eiti išvien su bolševikais, — 
bet štai kokiu būdu. Kada bolševikai viską su
konfiskavo ir sunaikino piniginę sistemą 
badu nenumirtų kiekvienas turėjo naudotis ben
dru katilu. Profesionalai nenoroms ieškojo komi
sarų prielankumo, kad tik pasiliuosuoti nuo to 
katilo. Jie užėmė po kelias tarnystes prie sovie
tų ir už tai gavo tam tikrą atlyginimą maistu. 
Tokiu būdu galėjo išsisukti nuo bado.

NEWARK, N. J.
Visi triukšmai nutilo. Politikie

riai ilsisi. Kiti važiuoja 
Lietuvon

Išskyrus vasaros laiku į lau- 
, kus ir miškus įvairius išvažia
vimus, tuom tarpu mūsų kolo
nijoje nieko ypatingo neatsiti- 

! ko. Anais laikais ši kolonija ga
na garsi buvusi savo aukomis, 
podraug ir triukšmingais susi
rinkimais, debatais, 
ramiai tyli.

Rodos čionai yra
Bonų stotis, bet ir iš jos nieko 
nesigirdėti, jokio paraginimo 
nesimato.

Politikos judėjimas lietuvių 
tarpe visai apsnūdęs. Kur din- 
go_N. J. Tautinė Taryba? Ka
talikų centras? A. L. T. Są- 
daroš kuopa? T. M. D. }<uopa? 
Nevvarko Draugijų Sąjunga ir 
dar keletas kitų savo laiku triu
kšmingų organizacijų? Kodėl 
neužkviečia su prakalbomis nau 
ją Lietuvos Atstovą, gerb. Čar- 
neckį? ,

Daug vietos lietuvių išvažinė 
ja į aną pusę vandenyno. Bedar 
bei tebeglūdojant, kuris turi 
keletą centų susitaupęs, tas ir 
keliauna namo Lietuvon.

Pilipas iš Kanapių.

VIENATINIS LIETUVIŲ GĖLIŲ PARDAVĖJAS

JOHN J. STELMOKAS
Turi visko, kad patenkinti visus kostumerius

Vazoninių gėlių, Atskirų gėlių,
Krūmokšlių, Bukietų,
Medelių, Padabinamų Pakasynoms,

Dailių Dekoracijų del Banketų ir Vestuvių
GĖLĖS DABINA ŽMO GAUS GYVENIMĄ 

Nepamirtkito adreso: «j
424 Grand Str., tarp Rodney ir Kcap St. Tel. Stagg 4253 

Brooklyn,. N. Y.

Gyduojęs jiztoiw

AkE skvtfcA CO.Jj 
CEDAR RAPIDS. IOWA
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Karalius Jur

DAINOS

Taniista
Tikrh beda

Nubaudė.

7907

60c

Ištekėjau už jo
JEI ČIA JUOKAI, TAI JUOKIS

Tuščias

aptieka kalbėjo daktaras

Mūnšainė!

N akiurnos ačiū (balsui ir pi

35c

60c

NAMAI
30c'.

PINIGAI LIETUVON
TELEGRAMŲ

VIENYBE PUBL* C0

193—197 GRAND ST

t’’ K

4 <

Dziekons pinigus priėmę 
Į dangų rankas, pakėlęs.

25c
35c.

Mes pasiekiam parapiją 
Vilkaviškio kleboniją.'

Štai mes jauni išvažiavom, 
Pištalietais balsą davėm.

Tu kupige, tu klebone 
Tu vierniausis mūsų pone

Per savaitę mes darbuojam 
Ir subatoj—padainuojam.

PINIGUS LIETUVON TELEGRAMŲ
PASIUSKIT SAVIŠKIAMS DOVANĄ

Gaspadoriau, nebūk paikas.
Priimk svečius sakom, sveikas

ŽEMAIČIŲ KAZOKĖLIAI 
(Iš girinės tautosakos) 
broleliai, dobilėliai... 
žemaičių kazokėliai, 
žemaičių kazokėliai.

Mes
mes 
mes

Bet mus jaunus ir sugavo 
Į kaladę subrūkliavo.

siu pamokslą apie pačėdumą, to
dėl rodos bus geriau aukas pir
miau parinkti.

kad jie 
(O gal ne

„Gerai, jeigu taip klebonas no
ri.” Tačiaus visgi paklausė prie
žasties, kodėl toki permaina.

Jurgis parodą savo planą

Jurgis Karklėnas skaitė laik
raštyje, kad buvęsis valstijų se
kretorius Lansing patarė žmo
nėms visokiais būdais protes
tuoti prieš augštii>imą taksų. 
Tegul visuomenė matys, ką tak
sų mokėtojai mano. Todėl Jur
gis sumanė savo planą.

Neužilgo buvo maskaradų ba- 
liūs, kur nuėjo ir Jurgis. Jisai 
buvo apsivilkus ilgais marški
niais, apsimovęs pančekomis ir 
apsiavęs čeverykais, bet visiš-

kaip sako
Fabijonas. Ji

Del platesniu informacijų kreipkitės šiuo adresu 
» *

Lithuanian Aljiance of America
307 W. 30th Street, New York, N; Yj

Ar skaitei pulku eilių rinkini „Svetimoje Padangėje”? Jų galima gaut!
„Vienybėje.” Kaina 2 doleriai.

Dieną geriam ūliavojam, 
Naktį jojam — rūbavojam

Hatford, Conn 
munistėliai sumanė iškirsti špo
są S. L. A. 124-tai kuopai, to- 
ciel išmėtė.prieš valdžią kurs
tančius lapelius ir policijai pa
sisakė, kad šios kuopos vardu 
tai padarę. Del šito kuopai ne
beduodama susirinkimams sa
lių. Centras pasiuntė paliudy
mą, kad ši kuopa nėra komunis
tiška. Vietiniai abejoja, begu 
tas paliudymas ką gelbės be au
toriaus: „Kas k"afė ir., kodėl?!’.

Gaspadorhis, kaip dūdorius; 
Gaspadinė, kaip statinė.

J. P. Vizgirda

Baliaus vedėjas pasipiktino ir 
sušuko;

Kąs čion po šimts pypkių!

Klausimas: kiek tas pilietis pa 
dėjo Lietuvai laisvę išgauti? 

Atsakymas: Tiek, už kiek Lais 
vės bonų pirko.

Dainą Mylėtojams ir chorams 
didžiausias pasirinkimas vėliausiai 

išleistų dainų: «

TARKOS SPAVIEDNYČIA 
šventakupriui

negerai supratote „Darbininke” 
paskelbtąją nominaciją į kleri
kalų pederacijos vyriausią val
dybą, būtent.- šliką su 8 bal
sais, Bielskį net su 13, ir todėl 
neteisingai reikalaujate jų re
zignacijos iš Lietuvos Atstovy
bės, kaipo partiviškus žmones. 
Juk Tamista turite žinoti, kad 
pederacija nėra partija; ji yra 
pederacija, ji yra Petro uola, ji 
yra visa Lietuva! 
dievobaimingas 
yra viskas!

Tačiaus, jeigu jau užsipulsi- 
te, tai sveiko atsišaukimą į vi
so svieto šventakuprius įkep- 
sim ’į sekantį „Tarkos” blyną.

atiduotas.
Bet ką vaistai 

mūs pilvui apie tai? 
Vienu žodžiu jų bakterijos 

neklauso.
Kaži kpdell!

- Anupras Ka 
rojuje”, grei- 

n u metęs 
kur a- 

už Minsko.

Dedam pinigus ant stalo 
Kuobrangiausius - daiktus -savo

Kalbienėf—Ar esi kada nu 
tverus savo vyrą beflirtuojan

VISUOTINA ISTORIJA 
— Kaina $1.00 — 

„Vienybė” 
193 Grand SU BTdyn, N. Y

Pakluonė: — Vakar kas-žin 
kas su akmeniu pataikė į Titna- 
gių Puodą.

„Marika” No. 2.
Šią nakcialy (dzūkiškai) ... 
Jojau dieną (angštam balsui)

Ir Tautų Sąjunga 
visokius receptus mums 

rašinėja...
Bet veltui — ji ligos gynėja; 
todėl ne Tautų Lyga ją vadinkit 

(nežinantį nesuklaidinkit)! 
bet vadinkit ją Tautų liga.

Botagas.
(Kauno „Laisvė”)

ar Venerą besirengiančią mau
dytis ?

— Ne, atsakė ramiai Jurgis. 
— čia mano paties išgalvota. 
Aš noriu atvaizdinti taksų mo
kėtoją.

JUOZAS
Mino firma gerai 
atlieka sekančius 
dartoe: išbaisa- 
mnoju Ir laido- I 
j u mirusius ant 
visokią kapinių. 
Pagrėbus paruo
šiu ano papras- '

AR PIRKOTE 
DIENRAŠČIO B-VES 

' ŠERAI
Jei ne, Tai Kodėl nei

AMERIKA PAGAMINO LIE
TUVAI ORATORIŲ

(Beveik kaip ir pamokslas)
Tai buvo keletas metų atgal. 

Kaip tiktai prakalbos pradėjo 
įneiti į madą pas Amerikos lie
tuvius, tame tai laike tūlas 
Brooklyn© „oratorius”, draugų 
užstumtas ant „viškų,” pirmą 
kartą savo gyvenime laikyda
mas „spyčių šiaip į publiką pra- 
byto: „Džyzus Kraist! Penkio
lika metų; Brooklyne nei pra
keiktą lietuvį 'negalėjai ant 
stryto” susitikti. O dabar ve', 
džyzus kraist, senovo b.....£ pil
na salė prisirinko, net gražu 
pažiūrėt. Oi tu senovo b.....e! ir
tt.” Dabargi tas pats „kalbėto
jas” arba jam panašūs galės 
panašią prakalbą rėžti Kaune 
arba kitam kokiam Lietuvos; 
miestelyj. Su pilna burna ga
lės sakyti: „Penkiolika metų) 
atgal, „Bron Bože i dlia Boga 
mylego, Lietuvoje nei jokį iš 
Amerikos lietuvį negalėjai susi-Į 
tikti, o dabar, ach ty sukyn-' 
syn, kiek jų /čia privažiavo!? 
Da jedzįpna-zeliona kapusta, 
npt gražu paveizėt! Ach wy 
svoloči, iš kur jūs čia tiek ir at-' 
sirado?!"

Na, tokių ir tam panašių „kai 
bėtojų” buvo ir šiandien čia A- 
merikoje dar yra; rasis jų iri 
Lietuvoje. Toki kalbėtojai, ka
da į publiką kalba, visados sa
vo abidvi rankas susikiša i 'keli- j 
nių kišenes kucf giliausia, žino
ma, tą daro, kad geriaus iąro-| 
dytų ir publiką daugiaus su j u-1 
dintų.

Ir kasgi gali išdrįsti sakyti, j 
kad lietuviams trūksta oratoris-! 
kų gabumų ? žiūronas, i

Tylienė; — O kaipgi! Vieną 
sykį nutvėriau.

Kalbienė
darei ?

Tylienė:

Tinkamiausi . Užeiga Bei Lietuvių
126 Grand Street

Ttl.1490 GreenpoiaV Brooklyn, N. Y.

AL&X SHRUPSKI 
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite įsikalė

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2nd Str., Brooklyn, N. Y-

Telephone 885 Greenpoint

Nevirškinama mėsa
(Aprikos kanibalų arba žmo- 

gėdžių karaliaus virtuvėje):
Kanibalas virėjas: — Ar jū

sų didenybė valgysit šviežią 
bolševiką? *' %

Kanibalas karalius: — Su- 
prantarpa, kad ne: mano dak
taras uždraudė man vartoti rau 
doną mėsą.

SLA. kuopos raudasi visuose didesniuose miestuose. 
>arini priimami nuo 18 iki-50 m. amžiaus. Visi na
rini gaunu laikraštį „Tėvynę’’ dovanai ir taipgi 
gauna Sf.Ą. išleistas knygas už pusę kainos. ,

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 ir 1000
Pašalpos Skyriai —

$6.oo. 9.oo ir 12.00 į savaitę.

18 Ko liūdit sveteliai ...
17 Siuntė mana motinėlė
18 Vai aš rakinčiau ...
lt Už žUinf41| .......... ..
19 Dovanojo (dzūkiška) .
20 Skyniau skynimėlį .... 
M Tykiai nemanius teka
22 Šauleli raudona ........
23 tikro (latviški) ........

Reikalaudami dainų siūsklte užsaky 
mus ir pinigus money orderio 

' ? sekančiu antrašu:

„VIENYBR” PUBL. CO„ INC. 
193—197 Grand Streat 

Brooklyn, N. Y.

Susivienijimas Liet. Amerikoje
. DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS LS PAŠALPOS 

organizacija suvienytose valstijose, ku
rios TURTAS VIRŠIJA $300,000.oo.

Nuo suslorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $212,512.80 ‘ 
pomirtinių. Pašalpų išmoksta $200,719.70.

„Dirva” yra didelio formato laikraštis, talpina daug žinių iš 
viso pasaulio, Amerikos ir iš Lietuvos; taipgi turi daugybę 
moksliskų-populiariškų raštu, dailiosios literatūros ir eilių su 
gražiais juokų skyriais, perviršijančiais visus kitus mūsų 
laikraščius. •
„Dirvai” bendradarbiauja gabiausi Amerikoje esantieji lite
ratai už tai „Dirva” visu kuo skiriasi nuo kitų laikraščių.

PRENUMERATA METAMS:
Amerikoje _________  $2.50 Kanadoje _______  3.00
Lietuvoje___ ____ 3,50 - Pusmetines pren. pusiau to.

Pasižiūrėjimui siunčiama numeris dovanai. Taipgi „Dirva” savo 
užsirašiusiems seniems ir naujiems skaitytojams .duoda dideles do
vanas knvgomis. * V ' ... .-

— Ko tu verki? Jonuk?
— Kelnes sudulkinau.
— Bet dabar jos švarios?
— Mama išdulkino. ..
— Tai ko tu rėki?
— Kad bedulkindama ji nenu 

movė jų nuo mano kūno.

. Stoka praktikos ,
— Ar sveiki valgo pajų su ša 

kūtėmis?
— Taip, visi gerai išauklėti 

taip daro.
— Tai mama, ar neturi kokio 

šmočiuko ant kurio galėčia aš 
praktikuoti?

TeL 2320 Greenpoint —Telephone 78«7 Main

g SAVAITINIS MOKSLO, LITERATŪROS ir POLITIKOS g
S AŠTUONIŲ PUSLAPIŲ LAIKRAŠTIS

Visgi reikia ir užtai kiek imt.
Gerai žinomas daktaras, drau 

giškame pasikalbėjime tarpe sa 
vo studentų mokykloje nurodi
nėjo kiek maždaug reikia imti 
nuo pacientų už daktarišką pa
tarnavimą. J

— žinoma, geriausis specia
listas privalo imti didesnį ir mo 
kestį
Paveizdan aš imu $20 už pa
šaukimą prie ligonio į -nathuš, 
$10 imu jeigu jis į mano ofisą 
ateina pasiteirauti, ų $5 imu jei 
gu šaukia kas rodos per tele
foną.

Tarpe studentų buvo gili ty
la, kitiems net ir trupučiukas 
pavydo. Tuomtarpu iš užpakali
nių eilių pasigirdo paklausimo 
balsas:

— O kiek Tamista Imi už tai, 
kad žmogus pro' Tamistos šalį 
praeina ant gatvės?

Raudonskylė: 
ralius, pabuvęs 
tai sugryžo Lietuvon 

j komunistiškąjį kailį ten 
j no j pusėj rubežiau 
j Ne gana to, jisai pridergė visą 
i komunistų partiją. Ta žinia su- 
i kėlė Raudonskyiėje baisų suju- 
j dimą. Dabar jau nutarta: Jokių 
Lkaralių į komunistų partiją ne
priimti, nes „vilkas gimęs, 'Į 

j mišką ir žiūri.”
Londonas

gis būtų ne pro šalį palikti sau 
Į Airijos_ respubliką ramybėje, 
į Bet kur tu su Airių būdu pas- 
j kui rodos gausi! Kokiame val- 
į-donų susirinkime, padėkim sau 
prieina Airių prezidentas de Va 
lera ir ištolo jau draugiškai šū
kteri: „Alio Džiordž!”^

Oisteris Mažas: — Gražių ko
jų tėvelis Jakaitis, nepajėgęs 
iš Lietuvos Atstovybės išstum
ti Viniko, kaipo „partiviško žmo 
gaus,” nors tokią reformą į- 
stengė įvykinti; jisai Lietuvos 
Misijon New . Yorke Įdėjo kun. 
F. Kemešį, .kuris yra visai ne- 
partiviškas.

Kaunas 
riasi, kokios čia būtų svarbiau
sios žinios Amerikos lietuviams 
pasiusti. Didžiumos ministerių 
nuomonė yra, kad geriausia bus 
pasiusti pundus pačių ameri
kiečių vardų, kurie ką nors Lie
tuvai aukavo. Sako: čia pusėti
nai svarbios politiškos žinios, 
tegul bent pasiskaito mūs bro
liai amerikiečiai!

Na, jau dalykas čia vaistų; 
rods būtų ir geri...

Bet nieko — ar geri,
‘ ar negeri!

vis pilvu skustis turi.
Galva jau ir karščiuotis ima — 
kas bus, jei pilvas sustreikuos? 
Bet medikai jai duoda patarimą 
—Daryk tu sutartį del atsargos 

su tomis bakterijoms ligos....
Paskiau, jei sutartį liga 

ratifikuos,
b dar taippat bakterijos pilve— 
gali tad pasakyti išgelbės! save 

nuo gręsiančios mirties, 
kitoniškai pagyt nebėr vilties...

NUSIMIEGOJĘ 
TARKOGRAMOS.

(Mūsų Virvegrapo Avantūra) 
-Boston Bindz: — Sugryžo iš

Lietuvos prasimokęs redakto- 
riaut Pr. Gudas, ir kaip ir kiek
vienas gudas nepamiršo atsiga
benti prisipirkęs ančių (žino
ma, laikraštinių).

KOMP. ST. filMKAUS
X Až įziYiJkčUu čigono rubę "

(duetas iš „čigonai”) .......  $1.00
2 Plaukia sau laivelis (duetas)

prie piano)  ............... 85e.
3 Kaip raiba paukštelė (solo) $1.00
4 Darbininkų daina (inišram

chorui)   ............................... 60c.
5 Ugu, Ilgu, ir Jau atėjo ru

denėlis (4 lygiems balsams) 60c.
6 Atsisveikinimas su giria (miš-

ram chorui iš „čigonų”)__ 60c.
7 Oi greičiau, greičiau (solo) . $1.00
9 Atsisveikinimas su tėvyne

(mišram chorui iš ,Išeivio) *$1.50 
0 Kareivių daina (vyrų chorui) 60c.
1 Lietuviais esam mes
- (mišram chorui) ...........

2 Kur Bakūžė Samanota

Vėliausios žinios 
(Trumpos ir drūtos)

— Šovė į katę, bet pataikė 
į pačią. "i - .

— Viščiukas be galvos gyve
no dvi dienas.

Tarkainiai
1 (Ant lėdb kepti)

Dabar biznis yra kai amžinai 
sergąs komunistas **• jis dar gy
vas — bet.... ; '

Nelauk kad žemė bus tavo iki 
mirsi. •

Profesionalai visados pralen
kia mėgėjus. Todėl it našlelės 
pralenkia jaunas merginas mei
lės dalykuose. ,

svarstymas
svarstau ar man 

mergina gražią, ir merginą pro 
tingą.

Ji; — Kaip matau, tau neteks 
joki. ‘

Jis: Kodėl?
Jir — Graži mergina gaus 

geresnį, *o protinga apsimislys 
pirm negu už tavęs tekės,

2 būtų,
> sauso) 

perstipri?

E„ CLEVELAND, OHIO. ?, g

6 f. — $3300 iki $184)00
8 f. —. $4,000 iki $20,000 
$0 L — $11,000 iki $80/)00

to) .........................   60c.
Vieną# žodis ne šneka .(mįš- 
ram ehonii) ......... 45c
; ’ • CHORAMS DAINOS

Užmigo Žemė ....... 
Ant. tėvelio dvaro ir Tykus 
buto vakarėlių ......................
Vakarinė daina ..................

šakalėli G................. ..
Važiavau dienų ir Vai žydėk 
balta obelėle .............. 25e. 
Sėdžiu po langeliu ir Per girią 
Gerkim broliukai ir Kad aš 
jojau...,. r. ..  * 25c.
Saulutė tekėjo ...................... 25c.
Vai tu žirgeli ir Per tamsią 
naktelę ... ........................... 30e.
Matule mano ir Bėriau žirgeli 30c.
ir pianas) ................   50a.
girelę ........   30e.

TAUTŲ UGA
* (Sakme)

Ligos bakterijų kieiio* tai pilvas 
tapo okupuotas — 

galvos pradėjo nebklausyti.
Na, ką daryti!..

Vaistų teisman' dalykas buvo

^LVIS PAS LIETU
■ ■ĮL^ ■■!!!■ .-J- H

229 FORO±AvErį
KAMPAS' NORTH ĄTSf GAtvfce*^

Biznis pirm visko
Titnagių parapijos klebonas, 

vieną nedėldienį eidamas švento 
rium pamatė savo brostvinin- 
ką, kuris bažnyčioje rinkdavo 
aukas, ir pirštu pamojęs pasi
šaukė pas save.

— žinai ką, Andriau, — šian 
dien aš manau padaryk kolek- 
tą pirm negu aš po evangelijos 
sakysiu pamokslą.

Brostvinlnkas labai nekentė 
jokių naujenybių, ypač dabar 
nepaprasto aukų rinkimo laiko, 
bet visgi sutiko, sakydamas: —

5 t
Bndavojzme namus ir daodame morgič i ošiant nanfę.
Kaa per ųiusų prirodymą perka, sieko senoka mums ir aprūpi

name teitingai.
Ant pardavimo 200 fermų fu triobomie ir gyvuliai* apie New Yor- 

ką, Jersey, South Island it kitoee vaktijote, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tantoe apgyventa. Pardundame «u-Tsaiu 
įnešima ir lengvu išmokėjimu. jin y. r

B. ZINTS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

Brooklyn, N. Y.
Pagal Grand Street

GARŠVA
ėiausiu iki pra
kilniausių, Par- 
samdau karie
tas laidotuvėms, 
veselijoms, krik
štynoms ir ki
tiems pasivažinė- 
4 jimams.'

minėtais reikalais kreipkitės pas majge, p busit užganėdinti.

B
— 1 Ant pardavimo mūriniai ir medfųiai 

namai eu. dideliu pasirinkimu, mažu 
L Įnešimu ir prieinamiausią kaina, Broo 

klyno mieste ir visuose priemieriHuo-i 
: East ^ew York,’Jamaica, MaSpeihJ 

Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So !

r - Tr Brooklyne ir Central Brooklyn®.
1 fam. — nuo $1,500 iki 810,000 įmbkėti ant $1,000 nno $150 iki $2001 
$1,800 iki $10,000 
$2,500 iki $13,000 
$3,500 iki $15,000

Tikrasis žodis
Mokytoja: — Kuris žodis ap

reiškia sąvoką smarkaus veiki
mo?

Jonukas

KOMP. MIKO PETRAUSKO
1 Dainius \(balsui "ir pianui)
2 Pasaka (balsui ir pianui) ...
3 Eglė (balsui ir pianui) ....
4 Neverkie pas kapą (balsu

šulo, maišytam, kvartetui ii 
pianui) .. ?........................... .

5 Daina be žodžių (2 smuikams
ir pianui .............į...................... 60c

8 J aus k ir mylėk (balsui ir pi
anui) .'_________ .........

7 Mielaširdystė ir Spragilų dai
nelė (du duetai) ............. 80c.

8 Naujoji gadynė (balsui solo
ir pianui) ............................. 50c.

9 Oi rūta rūtele! (smuiką solo
0 Rtalens lapai (balsui ir pia-
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IS KELIONES IR NAMIE

ULSTERIS IR VILNIUS

(Rašyta A. Repečkai, Long Is
land City, L. I., N. Y.)

timos Vilniaus apielinkės tebe
kalba lietuviškai. Ulsterį atplė
šė Airijai svetima tauta savo 
brutale jėga. Vilnių padarėme 
svetimu Lietuvai mes patys, t. 
y. tolaikiniai tautos vadai, sal
džiai užmigo,, besiklausydami 
Varšuvos sirenos balso, ir pali
ke atdarus vartus visoms len
kų pretensijoms. Lenkai ne jė
ga privertė Vilniečius priimti

Mūsų kova už Vilnių labai pa 
naši airių kovai už, Ulsterį.

— (šiaurinė Airijos dalis, apgy
venta daugiausiai Anglų protes- 
tpnų). Airiai reikalauja visos 
Airijos, t. y. ir su Ulsteriu, taip 
kaip mes ' reikalaujame visos 
Lietuvos, su Vilniumi. Anglai 
bevaldydami per šimtmečius Ai
riją, pasirūpino sudaryti pačio-Tavo kalbą, bet vyliumi. Ilgo lai

■ j e Airijoje svetimą jai gaivalą, 
linkusį ir arti surištą su visais 
Britais. Taippat ir lenkai lai
kais savo intakos j Lietuvą, pa
sirūpino rytinę dalį mūsų tėvy
nės su miestu Vilniumi — pa
daryti mums svetima, labiau 
dvasioje linkusią į tolimą Var
šuvą, negu į artimą Lietuvą. 
Bekovojant Airijai ir Lietuvai 
už laisvę, Anglai ir lenkai nau
dojasi — ir ligšiol pasekmingai, 
— savo padarais protestoniškų 
Ulsteriu ir sulenkėjusiu Vil
nium — kad sutrukdžius tau
toms atsiekti jų tikslą. Anglai 
sako airiams: Kaip-gi mes gali
me pripažinti jums suvienytą 
Airiją, kad jūsų pačių krašte 
dalis, Ulsteris, tos laisvos Ai
rijos nenori, o reikalauja^vieny- 
bės su Anglija. Taippąt ir len
kai skelbia visam pasauliui: 
Kaip-gi jūs galite pripažinti Lie 
tavą de jure, ir dargi su sosti
ne Vilniumi, kad veik visa bu
vusi Vilniaus gub. ir patsai Vil
niaus miestas reikalauja prisi
dėjimo prie Varšuvos?

Tie klynai, įvaryti svetimųjų 
į tautų kūnus, kaipo nedorybės 
padaras, negali būti amžini ir 
pastovūs. Tąutos, jeigu 'dar gy
vos ir sveikos, pasirūpina 
išmesti, arba assimiliuoti 
svetimus kūnus.

Lai Airiai, daro, ką jie 
ir gali su savų Ulsteriu. 
svarstykime, kaip mums 
Vilnių atgavus.

’ Yra žymių skirtumų tarp U1-. 
skėrio ir Vilniaus, ir tai Vil
niaus* naudai. Tarp Vilniaus ir 
Kauno nėra tikėjimo skirtumo. 
Ir tautybės žvilgsniu Ulsteris 
daug labiau svetimas Airijai, | gų. Visi Pirkime Bonų! 
kaip Vilnius Lietuvai. Gana ar-'

arba 
tuos

nori 
Mes 
savo

ko reikėjo, kol mūsų tauta savo 
klaidą suprato, ir dar nebus vė
lu ją pataisyti. Ką mūsų didžiū
nai pagadino tą nauji vadai, 
liaudies vaikai, pataisys. Sunku 
grumties Airijai >u Anglija, ku 
ri iš didžiojo pasaulinio' karo 
išėjo daug stipresnė, negu bu
vo prieš jį. Lenkija-gi — be
kraujų alijantų. kūdikis, su pil
vo slogu apsigimęs, nepagydo
mos džiovos varginamas, laukia 
tik iš savo globėjų ambulanso, 
kurs jį nuvežtų į susibankrūti- 
jusių tauttĮ ligonbūti.

Taigi mums kova lengvesnė, 
nors vis dėlto nelengva; jos di
džiausias sunkumas bus ne iš 
pusės lenkų,, bet iš pusės pačių 
Vilniečių, kol sugriausime visus 
lenkų pasėtus tautinius prieta
rus. Tai darbas ištisų kartu.

Lengviau pražūdėme Vilnių, 
negalvodami, ateities neprama- 
tydami. Jojo atgavimas bus 
daug sunkesnis, nes beatgauda- 
mi turėsime panaikinti savyje 
mūsų žalingąsias ypatybes: 
lengvatikystę, per didelį nuolai
dumą, nepasitikėjimą savimi, o 
vietoj to išauklėti savyje nau
jas mums reikalingas ypaty
bes: drąsos, savimi pasitikėji
mo, permatymo ateities ir tt.’

Gi kol tai bus, padėkime Lie
tuvos valdžiai,- išlaikyti kariu- 
menę, sulaukti gal ir trumpu 
•laiku lenkų suklupimo ir pilno 
Lietuvos atstatymo gadynės.

Lietuvos paskolos vajus turi 
t nusisekti, kitaip galėtume abe
joti, ar mums pasiseks atgauti 
Vilnius.

Čia pirmas mūsų išbandymas, 
pirmas pritaikymas mūsų pajė-

parsivežiau, Visa kas viduj buvo'TAUTOS FONDO ATSKAITOJkai žmoniškąją gyvybę paaugs- CPPOJ 
či^ivhaio ir kitai iVAfurwin k Ei .m.' tinus, reiškia, kaio auginus žmo FIR KUN. ŠVAGŽDŽIO KELIO- tinus, reiškia, kaip auginus žmo 

NE ARGENTINON I gaus asmenybės kultūrą. O kur 
 j nėra užtenkamai tam galių, tad 

visi turėtų telkties svarbiam 
darbui.

Taip tai ir raginami Ameri
kos Lietuviai šelpti minimą pla
ną, kad nepoilgo galėtume Tel
šiuose statyti Teatrą, kuris tar
nautų augščiausiems kultūros 
reikalą y imams. Vidūnas.

Aukų priima: 1. S. E. Vitai- 
tis, „Tėvynės” red. Nevi Yop- 
ke. 2. K. Jurgeįiūnas, So. Bos
tone. 3. J. Ivanauskas, Phila- 

Įnos Aires, Argentinoje, bet spė- l delphia. 4. S. Valančius, Chica-

3OEROI

NEVŽLUOK!
Geriausi daktarai Tamistoms pasakys, 

kad pūvanti arba gendanti dantys yra

mano moderniškame ofise, *
daugelio ligų priežastimi.

Tad sutaupysi sveikatą atlankęs mane 
aprūpintame su X<;pindulių apartu, kuriuo ir sunkiausias negaliavimas 
lengvai atspėjamas. - v

Mani kainos labai prieinamos. Dirbu sulyg naujausių metodų. 
Kalbu rusiškai, lenkiškai ir suprantu lietuviškai.

. DR. J. LIBĖRMAN
408.-410 So. 2nd Sti, Cpr. Union Ave. Tel. Stagg 1533, Brooklyn, N. Y.

*

10 metą nepaliaujamos praktikos — asmeniškas patarnavimas

DR. N. fl. POSN&R
SURGEON—DENTIST

313 Bedford Av. (Tel 3428 Greenpoint) Brooklyn, N. Y.

MANO

W, SLOMINSKA
DMTUV1 APDOVANOTA DVIEM MEDALIAIS

« A ant Kosciuškos Parodos ui rap*-
> , - artfetiikĄ iidlTOlsną

c
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L *< KUKARDŲ, ROŽĖTŲ,

I LAZDŲ IR TAIP TOLIAU#
it

imtiniem# ktrat<aia« if

PIGIAUSIAI, TEISINGIAU

daugelį meti) nMimAuna iiiir

ptfiaa ir fanaa naga kiti fabri-

Maker ef Badge* and Banner*

-A"1'

čielybėje., t-
Pervažiavę h pabaigę visas 

kliūtis, nusipirkome bilietus ir! 
sėdome j taukinį, baigti kelionę Kas kart vis tankiau pasiro-l 
per Lietuvą! iš Virbaliaus tie- dant mūsų spaudoje reikalą vi- • 
šiai be persėdimo per Kauną iki mų nuo Tautos Fondo atskaitų, j 
Radviliškio, iš Radviliškio iki o jo vadovams aiškinanties, būk! 
Panevėžio, o puo Panevėžio siau jie išduodą pigiausias atskaitas* 
ruoju geležinkeliu iki Trumbo- tik, anot jų „Aferoje nupuolę tau 
tiškio. , tininkai nematą,” iškįla klausi-

Iš viso kelionėje išbuvau 13 mas: kiek-gi Tautos Fondas iš- 
parų (sutką). Parvažiavęs na- leido kun. švagždžio kelionei 
mo radau visus sveikus ir riša Argentinon? (kun. švagždys bu Į 
ko užtektinai. Tiktai po karių vo siustas Tautos Fondo 19181 
žmonės labai nuvarginti ir nu-‘ m. organizuoti parapijos Bue-| 
skriausti.

Šįmet pavasaris buvo labai jo nuvažiuot i — vietos lietuviai įjoję. 5. V. Plaušinis, Hartford, 
Conn. 6. živatkaųskas, Scranto- 
ne, Pa. 7. Pr. Bajoras, Brook
lyn, N. Y. 8. P. Šukys, Cleve
land, Ohio. 9. Pranė Kemežiū- 
tė, Vandergrift, Pa. 10. Vyt. Šir 
vydas, Brooklyn, N. Y.
11. V. Lazdynas, t Newark, N. J.
12. A. S. Trečiukas, Newark, 
N. J .13. J. V. Baltrukonis, Kea 
rney, N. J. ’4. Mikalauskas J. 
New Britain, Conn. 15. Dr. J. B. 
Bronušas, Baltimore, Md. 16. 
J. Sekys, Lawrence, Mass. 17. J. 
Ambraziejus, Brooklyn, N. Y. 
18. O. Laučiškis, Brooklyn, N. 
Y. 19. A. Vasiliauskas, Shenan
doah, Pa. 20. A. Drabnis, Pas-

ankstyvas; miškai visur žaliuo- su pagaliais išvijo). .
ja ir gegutės kukuoja. Ir taip i Kuomet kun. žvagždys važia- 
visa gamta puikiai atrodo. Vis- vo Tautos Fondo pinigais į Ar
kas būtų Lietuvoje gerai, kad gentiną, daugelis negalėjo su
tik būtų ramumas. prast; jojo kelionės tikslo; vė-

Pinigai dabar Lietuvoje skai- lesniai tiktai pasirodė, kad jisai 
tosi auksinais ir skatikais, bet važiavo neva „sveikatos ieško- 
vienok lietuviai dar tikrų lie- damas;” bet svarbiausias tiks- 
tuviškų pinigų neturi; yra tik- Jas buvo: susiorganizuoti sau 
rosios vokiškos markės ir kiti' parapiją ir laimingai gyventi.

Parapijos organizavimas ne-jpinigai, kurie yra išleisti kaipo “
Ost-rubliai ir.Ost-markės. žmo- nusidavė, bet Tautos Fondas, 
nes daugiausiai rokuoja rub- kuris taip giriasi aukų rinkimu 
liais: vienan rublin eina 2 mar
kės. ' ' • ■

Dabar Lietuvoje
* t 

duonos ir:
Geram ar- 
nuo 8,000 
(markių).

kliui reikia mokėti
iki 10,000 .• ^ksinų
Gerai karvei — apie 2,000 auk-

.... Važiuodami pro Angliją 
gėrėjomės šios šalies grožybė
mis: ūkininkų gyvenimai labai 
puikūs ir laukai labai dailiai į- 
taisyti; gražiausi medžiai, upės 
ir pievos. Triobos visur mūri
nės; ūkininkų gyvenimas daug 
puikesnis negu Amerikoje arba 
Vokietijoje.

Privažiavus prie prieplaukos 
Grimsby, tuoj mus patiko An
glijos Cunard linijos agentai ir 
žandarai. Visu pirmu mus suso- j 
dino ant nedidelio laivo, kuris 
ėjo į Hamburgą. Šituo laivu va
žiavome 34 valandas. Per jurą 
kelionė buvo neblogiausi.

Privažiavom Hamburgą. TGo
jaus vokiečių valdžia mus pati
ko, užvizavo mūsų pasus ir už
tai paėmė po 1ų„ markių. Vokie
čiai elgiasi labai mandagiai su 
lietuviais. Potam mus pasitiko 
agentai, kurie dabaigia kelionę 
į Lietuvą. Nuvežė mus ant sto
ties, sutvarkė mūsų bagažus ir 
surašė, kur kas keliauja, ir su-' 
sodino-, ant traukinio per Vokie- • 
tiją.

Traukiniu važiavom arti 24 visko yra užtektinai, 
valandų iki jūrių prieplaukos, 
vadinamos „Altona”, kad atsi
lenkus lenkų Danzigo karido-
riaus, Vokietijoje keleiviui be: sinų. Geri batai — 300 auksi- 
kortelės negalima duonos gau- j nų. Vienu žodžiu, Lietuvoje vis
ti niekur nusipirkt, bet alaus ; ko yra: ir iš valgių, iš apsiavi- 
ir degtinės yra į valiai; stiklas i mų, iš apsivilkimų yra iki va- 
didelis, kainuoja nuo 1—2 mar
kių. Alus daug geresnis už A- 
merikos. r

Visas Vokietijos stovis išro
do neblogiausis, kas matosi iš 
žmonių gero apsirengimo. Tik
tai automobilių ir vežikų su 
arkliais mažai matytis; dau
giausiai žmonės patys su rate
liais vežasi prikrovę vežimus po 
du, po tris ir po daugiau susiki
bę.

Altona prieplaukoje sėdome 
ant nedidelio laivo ir važiavome 
per jūres 16 valandų iki prie
plaukos Pilate (Piliau) netoli 
nuo Karaliaučiaus. Iš tenai pa
ėmėm traukinį Karaliaučiun. 
Karaliaučiuje turėjome persėsti 
ant kito traukinio ir važiavome 
iki Eitkūnų, Eitkūnuosna priva 
žiavome jau nakties laiku, čia 
tuojaus mus pasitiko lietuvis 
vaikinas (kuris tam tyčia yra 
kaipo agentas) ir persakė visą 
vokiečių su keleiviais apsiėjimą.

Anot jo, vokiečiai, kaip pra
dėjo žmonės iš Amerikos Lietu
von keliauti, — tai iš pradžių 
jokių pinigų neieškodavę. Bet 
paskiaus pradėję amerikoniškų 
pinigų ieškoti ir mainyti ant 
vokiškų markių. Dabartiniu lai 
ku tai jau kitaip persimainy
ta: dabar kai randa vokiškus 
pinigus, tai palieka 3,000 mar
kių, o kad amerikoniškus, tai 
palieka 60 dolarių.. Tai tada ši
tuos atimtus pinigus siunčia 
Kaunan Bankan. Tai jeigu atė
mė amerikoniškais, tai ir iš Kau 
no paimsi amerikoniškais. Tik
tai daug . nuošimčio atsiskaito, 
— net po 3 dolarius nuo šimto, 
kad keleivio pinigus apsaugo
jo! O kad vokiškas markes, tai 
taipgi atsiskaito sau nuošim
tį (Ką* sakysi! Vokiečių labai 
gera širdis keleivių pinigams 
apsaugoti...).

Taigi aš, sužinojęs tokį da
lyką, turėjau pirma susipažin
ti su tuo, kuris krato. Tai perė
jau per kratymo vietą labai lai
mingai. O taip bagažo, didžiojo 
bakso, tai vokiečiai visai nekrė- 
tė; tik rankinius baksukus bis
kį peržiūrėjo. -

Perėję vokiečių tamožnią, 
dom iš Eitkūnų į traukinį, 
simokėjom Yx> 1 markę ir va
žiavom į Virbalį, kur mus pa
sitiko Lietuvos valdžia. Visu pir 
mu mus tam tikrame kambary 
surašė, o paskui suvežė mūsų 
bagažą į vidurį stoties. Paskui 
turėjo peržiūrėti. Aš matyda
mas, kad čia reiks ilgai palauk
ti ir klapato turėti, paprašiau, Nėra pasaulyje tokių gerašir- 
kad mane greičiau paleistų; pa

mų, iš apsivilkimų yra iki va
liai. Viskas abelnai paėmus 
daug pigiau, negu Amerikoje.

Nuo žemės moka pinigais ir 
rekvizicijom^ Bet rekvizicijos 
nedidelės, galima gyventi. O pi
nigais moka nelygiai: kur žemė 
paskaitytą 1-mos rūšies, tai mo 
kestis brangesnė, o kur žemes
nės rūšies, tdi--mokestis piges
nė.

O žemės brangumas aplink 
mus, tai nežino ko prašyti! Bu-, 
vau nuvažiavęs Šiaulių apskri
tim tai ten žemė pigesnė, negu 
apie mus. Bet^ dabar sulyg St. 
Seimo įstatų, dvarininkams te-

del Tarės nukentėjusių”, išlei- 
do net 3,000 dolarių!

i """Sugrįžus kun. švagždžiui iš 
’ Argentinos ir apsigyvenus Mon 
tello, Mass., vienas iš brookly- 
niečių užklausė arti stovinčio 
prie Tautos Fondo: Ar kun. 
Švagždys grąžino Tautos Fon
dui pinigus, kuriuos jam buvo 
davęs jojo kelionei į. Argenti
ną? — „Ne, jisai pasižadėjo ati 
duoti” — buvo atsakymas. Tą 
pažadą „atidirbti” jau mes la-
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„VIENYBĖS” B—VĖS 
ŠĖRŲ PARDAVIMUI

lei nori padaryti gerą 
investments tai pas
pirk „Vienybės’’ fi
ves šėrų. Mokame nuo
šimčius. Ateityje šėrų 
vertė pakils. Pirk pats, 
patark savo draugams, 
pažįstamiems bei arti- 
miausiems giminėms. 
Busit* visi patenkinti.

Vienas Šeras $10. B .

in-Pinigus siųsk, ar platesnių 
formacijų visuomet kreikia 
šiuo adresu:

LITHUANIAN VIENYBĖ
PUBLISHING CO.,

A
193 GRAND STREET,

BROOKLYN. NEW YORK.
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Pamėginkite naujo—«=»■»>
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rain, Ohio. 22. J. Kačergius, 
Hoboken, N. J., 23. K. Lubinas 
Los Angeles, Cal. 24. B. Služe- 
liūtė, Canton, UI. 25. M. J. Vo
kietaitis, New Haven, Conn. 26. 
S. Bulota, Creek, Pa. 27. J. P. 
Gritė, Portland, Ore. 28. >A. 
Nausiedienė, Chicago, UI. 29. A-

bai gerai žinome. Kaip tiktai i dolfas Lukas, Chicago, Ill. 
buvęs Lietuvos atstovu p. J. Vi
leišis, pareikalavo atskaitos iš rašyba Vydūno. 
Tautos Fondo, tai „Darbininke” 
ir pasirodė iš Argentinos atve
žti žodžiai: „Lietuvos Misija — 
niekas kitas kaip tiktai „pamoj 
naja jama.”

Tokis tai atsakymas Lietuvos 
Atstovui, nuo žmogaus, kuris iš 
eikvojo 3,000 dolarių saviems 
ypatiškiems reikalams, surink
tų šelpimui karės nukentėju
sių...

Iš viršminėto fakto aišku,galima žemės parduoti 20-tas 
nuošimtis dęh pataisymo ūkio, kad Tautos Fondas atskaitų ne- 
o daugiau parduoti jiems yra i 
uždrausta. r

Miškai kone visi jau baigia < 
pereiti į valdžios kontrdlę.

Dabar,, brangus draūge, po ’*■ - "■ į
biskį dirbinėja;ant laukų. Lie-i 
tuvoje daug peikiau gyventi. ' 
Kai Amerikoj gyvenau, tai bū
davo maža kiek, galva ir skau
da; o kaip parvažiavau Lietu
von, tai kada ir’ pašalt gauni, 
tai niekas, galva neskauda.

Dabar, brangus Antanai, dar 
štai ką, primisiu. Man atvažiuo
jant iš- Amerikos* prisiėjo susi
tikti mokintas vyras iš Suval
kų gubernijos, kiuris labai gerai 
pažįsta buvusius Lietuvos At
statymo B-vės vedėjus, — ko
kie jie buvo ponai, p. S. tai esąs 
paprastas darbininkas, Ameri
koj esąs dirbęs anglių kasy
klose; kitas buvęs Lietuvoje 
vargonininku; vienas iš ju tai 
rods buvęs mokytesnis, baigęs 
keletą kliasų ir buvęs Rusijoj 
ant gelžkelio už konduktorių, į jam būtų priemonių šitai jo ei-; 
bet tenai kuo ten prasiradęs, tai. gaj stiprinti. Iš pat senovės ži-i 
sako būtų gavęs... užtai ir pa- noma. kad tam Teatras labai 
bėgęs Amerikon. Tai matai ko- svarbus. Jis kaip tik rodo šmo
tai dideliais ponais Amerikoje gaus veikimo reikšmę ir grožę 
bftyo ir kokias algas sau pasi- sąryšiuose su visu gyvenimu ir 
skyrė 1

gali išduoti; jis niekados ne
davė ir neduos, nes tai būtų 
sau smerties ieškojimas. Jau da 
bar girdėti, kad skyriai nyksta, 
o kurie kad ir dar gyvena, tai 
mėnesiniu- mokesčiu nebemoka. i Bet kasgi atsitiktų su Tautos ■ 
Fondu, jeigu jisai paskelbtų iš-{ 
laidas kelionių po Europą: Pa
kšto, Mastausko, Bielskio, kun. 
Bartuškos, Gabrio biuro užlai
kymas, trijų klerikalų Šveicari
joje užlaikymas, Česnulio pasi
važinėjimai ir pagaliaus kun. 
Švagždžio organizavimas para-. 
pijos Argentinoje? Juk tuomet! 
ir Akliausi pasekėjai pamatytų, 
kur jucs veda stipri klika su
siorganizavus prie „Garso” ir 
„Darbininko.” Pupa.

TELŠIŲ ŽEMAIČIU TEATRAS: -

Mūsų gyvenimas žymiai gy- 
vėja. Ir todėl reikalauja, kad

trio žadina žmonėse augštesni,
Dar ko as tamistos nuolan- kilnesni veiklumą.

* *■kiai prašyčiau. Man bevažiuo- Tyli yra Žemaičių šalis. To-
jant hk.Amei ikos, beslepiant pirm viso čia reikia . židi
kaip minėjau nuo vokiečių pi
nigus, keletą j u apsiaviau če-

1 . . 1YĮ verykon; tai visos mano bumas- 
kos susidraskė. Dar tebėra šmo 
teliai* galima sudėti. Aš manau 
tamistai nusiusti, tai be abe
jonės tamista galėsi Amerikos 
bankuose išmainyti ant geres
nių. Jurgis Pajeda.
Utena, Lietuva.

rodžiau amerikoniškus paliudiji ' 
mus, tuomet greit mano baksu^ 
iš tenai paėmė ir nuvežė sky
rium ant traukinio. Kaip Ame- 

| rikoj surišiau, tai taip ir namo

t®

•T r
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Pastaba: Atsišaukime palikta

Lenkij ponai dori lietuvių žemėmis 
savo chlopus apdovanoti. Nesulaukimas 

jų! Pirkime bonus!

Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas. 
Valandos: 4*010 9 iki 11 A. M.

44

Nedaliomis

1 “ 3
7 “ 8 
1(T “ ’3

P. M.
P. M.
P: M.

BONAI — MUSŲ TAUTOS 
PAJĖGŲ SAIKAS 

♦ * ♦

jnio, kuriame galėtume sukur
ti toli šviečiančios ugnies. Yra 
čia berods visokių Įstaigų gyve
nimui kelti. Bet neturime dar 
perdaug akstinų tam, kad spar
čiau žentūme kįlančiu gyvybės 
taku.

Todėl tikrai drąsiam žings
niui pasiryžo tie žmonės, kurie 
ketina žemaičių viduryje, bū
tent Telšiuose, statyti Teatrą 
ir rūpinties šia meno šaka.

Uždavinys labai didis. O jė
gos, ypatingai materinės, jam 
spręsti, toli neužtenka. Todėl 
Telšiškiai kreipiasi j brolius Lie 
tuvius Amerikoje ir prašo, kad 
paremtų juos jų pasistengime.

Daugiau negu seniau mes da

džių, kurie už dyką tautoms 
laisvę dalytų. ,

. t » »,•

Želigovskis nebijos mūsų šauk
•mų. Jam mūsų dolariaį baisūs.) bar galime, o todeU ir turime

I draugiškai Įr bendrai rūpinties,Pirkime bonus!

M -A
-r. F

4

Su užregistruotu vxisbaienkiiu Sur. Vklrt. 
1‘atentu Biure.

Naojame mėlyname pakelyje.
A isos tvirtos, gemalus užmušan

čios ypatybės šiame vaiste įdėtos, 
su priemaiša priimniai švelnaus 
kvepalo.

Ruffles yra iaoai paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikuę plauku sutaisytojas, kuris

patiks kad 
ir gačniau- 
aiaiypat&i.
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IįZĮ/Į

fe:

J - ■

.s

■

Aptiekose 
parsiduoda 
po 65c. arba 
atsiųskite

atsiusima 
per paštą 
tiesiog iž 
labara- 
torijos.

Būtinai 
reikalau
kite 
šitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad butų 
IŠKABO 
vais- 
baženklis.

Va- SVEDIJOS-AMEBIKOS LINIJA\\Jj3h- \ 24 State Street NEW YORK
Greitas pasažerinis kelias nuo New Yorko iki

LIEPOJOS
Laivai eina tiesiai per GOTHENBURGĄ Švedijos iki LIEPOJOS, EY-;
GOS ir ‘ DANCIGO. Visį laiką keliauja laivais per vandenį.

kJ- -------------------- iiugs. .>
S. S. STOCKHOLM________ __ ___ +..... Spalio 1
Trečios klesos laivakortės iki Liepojos $145; iki Rygos $150; 
ir karės taksų $5. 3-čies klesos keleiviai turi kambarius 
del 2-4-6 asmenų, švedų vizos nereikia.

Kreipkitės pasyietos agentus del informacijų ir laivakortės

K
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t
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Baltijosdmerikos Linija
9 Broadway - New York, N. Y.

Tiesi Kelionė į LIETUVĄ

’ (Karaliaučio prieplauka)
Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS 

fiiuemi linksma mntnc pranešti, kad mes pasidarbavom idant mūsų pasa- 
žieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtų keliauti Stačiai į Piliavą. 
Lietuviai, važiuojanti j Piliavų, aplenkia Lenkų jutfštą. (Koridorą) ir 
privalo turėti tiktai lietuviškų pasportą^ jokių vizų nekeikia. 
Susinėsimus su Piliava tai yra nauja šaka mūsų reguliariško susinėsimo 
sn Hamburgu, Danzigu ir Lrepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir pa
rankus kelias namon ddsigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PAČTO LAIVAI IŠPLAUKS: — 
S. S. POLONIA .. Rugp. 24

S. S. LITUANIA .... Rugs. 7
S. S. LATVIA .....Rugs. 21
S. S. ESTONA .. Spalio 5.

Taipgi naujas tiesioginis kelias tarpe 
LIEPOJAUS—DANCIGO—HALIFAX, Kanada.

Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams 
Kreipkitės prie musų agentų jūsų miesto

j
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j
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General Agentei del VIDURINftS IR RYTINES EUROPOS
NORTH GERMAN LLOYD. Bremen_______________

« NEW YORKO Tiesi*! |
BREMENĄ — DANZIGĄ — LIEPOJŲ 

LIEPOJŲ per Danzigą. Tieeus pereimainy- 
nno laito ant laivo

Rugp. 30. Spalio 15 ir Gruodžio 3 
_____ Rngs. 15, Spalio 22 ir Gruodi. 10

22- Lapkr. 5 ir Gruodžio 24

Tiesioginis susisiekimas į 
n as

HUDSON ___________
PRINCESS MATOIKA

POTOMAC .....................
M New Ycrko TIESIAI Į CHERBOURG—BREMEN

Greičiausi laivai plaukianti po Amerikos Vėliava 
AMERICA ____ _______Bngp. 27. Rugs. 28 ir Lapkričio 1

GEORGE WASHINGTON Bogs. 3. Spalio 4 ir L»ptartčto^8
Kreipkite* J 45 Broadway, Nnr York; arka į Vietinius Ageatįį
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
,Vienybės” Adresą*: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefoną*: 2127 Greenpolnt 
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Žinios naujos — žinios švie 
žios —- žinios tankios: — Grei 
tai bus galima teikti „Vieny 
bes” skaitytojams, jeigu „tris 
syk į savaitę” obalsį įvykinsi
me.'

Jau ir dabar „Vienybė” be* 
veik daugiau ir naujesnių žinių 
teikia, negu kaip kurie mūsų 
dienraščiai. Ką besakyt, jeigu 
bus įvykinta, „tris-syk į savai
tę” obalsis.

Į mūsų pereitos savaitės pra
nešimą daugelis asmeniškai ir 
laiškais pritarė. Laikams gerė
jant, žadasi daugelis padvigu-

svarbių darbų šventakupriai' atspausdinti anglų kalboje su
yra visame sviete, ypač Brook-j vo indėlius Amerikos kultūron 
lyne nuveikę, pradėjus nuo į-: ir gyvenimam Tos knygos bus 
teikimo dilgių vainiko „Džiordž! dykai dalinamos parodon atsi- 
-JurgiiH” Gegužiui, „Keleivio”(lankantiems. Prie parodos bus 
leidėjui, už jo pasidarbavimą S.
L. A. (ne) labui. K. širvydienė 
kalbėjo nurodinėdama, kad nie
kas komunistų iš jų ligos neiš
gydys, kaip tik šventakupriai. 
T. Klimienė kalbėjo vardan lie
tuvaičių moterų, nurodinėdama, 
kad jau ir moterys atbudo, tik

Atsisveikinimas. — Apleisda 
mas Brooklyną ir šitą šalį iš
važiuodamas Lietuvon, paskuti
niu kartu turiu garbės tarti 
atsisveikinimo žodį savo vien
taučiams. Sudiev, broliai ir sese 
rys; sudiev progresistai, kuriem 
tais metais sukome „Progreso 
Ratelį” taip* smarkiai, kad net 
visi špykiai išsiskirstė. Sudiev 
jums šventakupriai; važiuoju 
Lietuvon, nes ten reikia dauge
lis kuprų ištaisyti ir šiaip rei
kalų atlikt ir pavasary]' vėl su- 

knygynas, kuriame galima bus j gryžt a. Rinkus (Rinkevičius) 
rasti visos knygos apie parodo- Į 

je dalyvaujančias tautas ir ra- Elizabetho Liet, pranešimas: Į 
Apskaičiuojama, kad visa pa- Eiįzabeth, N. J. Lietuvių drau-i

Vyrų . Lietuvių Draugijos, ant 
No. 3-čios arti Bedford Av. per 
abu vakaru perėjo daugelis šim
tų žmonių, o jaunimas turėjo 
prie dailios muzikos dailaus pa 
silinksminimo. Sakoma, kad, bus 
gerokai pelnyta. Pelnas skiria
mas Lietuvos labdarybės reika
lams. Reporteris.

Sugryžo. — Rugp. 22 d. su- 
gryžo iš atostogų „Vienybės” 
menažerius, pil. A. M. Augūnas, 
ir biznio reikalais vėl galimas 
rasti prie savo deskos.

rodą kainuos apie $100,000. Ton

sumon neįneina kaštai kiekvie
nas dalyvaujančios tautos, bet

Elizabetho Liet, pranešimas:

gijų atstovams! Gerbiamieji— 
Lietuvos Laisvės Išgavimo Ko
miteto nepaprastas susirinki
mas įvyks Rugp. 26 d. 1921 m.

dar ikišiolai nežinojo, kas tai tik kaštai rendos, pastatymo, į- į g_ta vaj vagare svetainėj A. 
tie šventakupriai; pasirodo, kad taisymo ir įrengimo įvairių ša

Pajiedkau brolio Augusto Eačkaičio 
ir jo žoiouu* gyvenančiu Amerikoje, 
Middleport. Meldžiame atsiliepti ar 
kas žinot pranešt šiuo adresu: 

JUOZAPAS BACKAITIS
žydų gatvė No. 9 Kaunas, Lithuania 
(65)

ANT PARDAVIMO
Parsiduoda kriaučių Šapa, labai ge

roj vietoj. Kriaučių nėra daugiaus, 
biznis labai geras, daro į savaitę ne
mažinus kaip l<*0 dol. Mašina prosiua- 
ma Hoffman. Kreipkitės laišku dau
giaus suteiksiu žinių:

OAKWOOD TAILOR CO 
Oakwood, Michigan.

(63)

STASYS PAUŽA

APRŽDALŲ KRAUTUVE 
Kaip tai:

Skrybėlių. Viršutinių ir apatinių 
marškinių, Kalnierių,- kaklaraik- 
ščių, paniekų ir visokių reikalin- ? 
gų vyrams apsirengimui daiktų

Reikale prašau ateilankytl

131 GRAND STR. 
Brooklyn, N. Y.

Karas suvažinėjo mirtinai lie
tuvaitę. — Pereitą seredą Mc 
Carren parkelyj ant Bedford 
Av. gatvekaris mirtinai suva
žinėjo Aleną Sakalauskiūtę, 10 
metų, dukterį Petro Sakalaus
ko.

Suvažinėjo taip baisiai, kad 
mergytė buvo pusiau į 
perpjauta. Nelaimingos 
turėjo paguldyti gipsan 
tą. Palaidojo grab. J.
ant Kalvarijos kapinių. A. a. 
Alenutė paliko didžiausiame nu 
liūdime savo tėvelius, kurie čia 
pat ant Bedford Av. gyvena. \

Reporteris.

ru
sa-

PARSIDUODA GROSERNĖ
Parsiduoda grosernė lietuvių ir 

sų apgyventoje vietoje, geriaus 
kant širdyje Brooklyno lietuvių. Par
siduoda už labai prieinamą kainą. 
Pardavimo priežastis išvažiavimas 
Lietuvon. Kas pirmesnis atsišauks — 
gaus gerą pirkinį. Biznis daromas 
delis. Atsišaukite

J. MATULAITIS
Wythe Av., Brooklyn, N. Y.

di-

LB MALIORIUS
Nufotografuoja 

Ir numalevbja vi-

Telephone 9759 Main 
FOTOGRAFAS

Kreipkitės šiuo
H

atlieki ge 
pigiai. -

au amerikonišai|.
Darbą 
rai' ir

adresu:

Liutvino, 69 So. Park St., Eli- 
jie labai ramūs gaivalai. Pil. J. lų ir kambarių, raštinės išlai- zabeth ję j

Todėl gerb. draugijų atstovai 
malonėkite pribūti, nes yra

i galo svarbus reikalas-, 
j Su pagarba,

Presos Komisija,
F. Soroka,
R. Džiovalis,
A. P. Zailskas.

binti šėrus. Taigi mes ir lauk- O. Jeckevičaitė kalbėjo apie lie-|dos, ir tam panašiai. $40,000 
sime, kad gražūs žadėjimai sto- | tuvių nevienybę ir savo tautos ■ sukėlė komitetas vedamas John 
tusi kūnu. Di rėk buriatas. reikalu apleidimą, ir reiškė vii-(Finley, o $60,000 paskolino tur-reikalų apleidimą, ir reiškė vii-j Finley, o $60,000 paskolino tur

tles, rasit šventakupriai išmo-! tingesnieji amerikonai. Jiems j 
Nuo šventakuprių isvažiavi- lįs lietuvybės visokius svetim- i bus atmokėta iš, įeigos tikietų. 

mo. — Pereitą nedėldienį Glen-; bernius. Ant galo gerb. atsto- 'Jei to neužteks, tai jie paneš 
dale giraitėj jau ir atsibuvo tas vas Rinkus pasakė dar ilgas ir nuostolį patys. Jei pinigų liks, y , • . -r-k I • ą • •! • % T “ X. ‘ X • _ -• 1iškilmingas „Šventakuprių Par-: griaudingas eiles apie Lietuvos 
tijos” išvažiavimas. Susirinko į klėty atsitikimą, na ir paskui 
žmonių nemažas būrelis: su šei- 
piynomis, be šeimynų, su pusiau 
šeimynų, kandidatai į šeimynas, 
kandidatės į šeimynas ir tt. Bu
vo žmonių, kurie apie šventa-! gryžti.
kuprius daug girdėjo, buvo ir viskas būtų tvarkoje, iki sugry- 
tokių, kurie mįslino, kad jie yra į šių.” Visi kalbėtojai ir svečiai 
koki Japonijos misijonieriai ir! dideliu entuziazmu linkėjo at- 
tt.

Programas susidėjo iš: narni! 
nių dešrų, dusintų kopūstų, sal
dainių, minkštų gėrimų, alaus, 
visokių spalvų, skystimų, kalbų, 
prakalbų, deklamacijų. Susiva- 
žiaviman užklydo ir visai ne 
šventakupriai, bet pamatę, kad 
čionai gražu, ėmė ir jie del juo
ko prisidėjo.

Prakalbų arba pamokslų pro- 
grame ėmė dalyvumą šie: Val
dyba, pusė valdybos, šventaku
prių tėvas ir šie svečiai bei vie
šnios, kurie čia pat sutiko imti 
balsą: J. O. Sirvydas pasakė 
karštą prakalbėlę, ką jisai ma
nąs apie šventakuprius; Anta
nas Rinkevičius (kurį čia-pat 
pakrikštyta į Rinkų) pasakė 
griaudingą atsisveikinimo kal
bą, nes jisai seredoj išvažiuoja 
Lietuvon, kaipo didis partijos 
atstovas, ir vežasi visą maišą 
visokių reformų, kurias išbers 
Kaune ties durimis St. Seimo. 
Paskui kalbėjo Lukas Kaziūnas, 
kuris padarė peržvalgą, kiek

jau galutinai su Brooklyno vai
kais atsisveikindamas ir priža
dėdamas, gerų darbų Lietuvoje 
nuveikęs, apie pavasarį vėl su- 

Tik, — štiš vaikai, kad

■ tai yra nuomonė juos panaudo
ti del panašių idėjų, kurias iš
kelia šita paroda.

326 (65

be-

šmotus 
lavoną 
sutver- 
Garšva

VISUOMENEI SVARBU!
Visi reikalaukit „Vanago” No. 
kuriame rasite iš korto dokumentus, 
aiškiai parodančius, kur J. S .Vasiliau
skas padėjo Susivienijimo L. R. K. 
40,000 dolarių.

O kituose „Vanago” 
dar žingeidesnių dalykų!

„Vanago” kaina 2 dol.* metams, 1 
do. pusei metų ir 1c. vienas Nr. Rei
kia užsimokėti iš kalno. Gausi „Va
nagą” po du kartu į mėnesį. Rašyk

„VANAGAS”
R. D .24, Box 109. So. Akron, Ohio

12,

rasite

Artistu
Knygyno 
ir Devoe

! stovui Rinkui geros kelionės 
| per balą.

Pasižmonėję, pasikalbėję, ir 
ir visokių nutarinių padarę, 
šventakupriai vėlokai linksmi 
namol išsiskirstė.

Reporteris.

paroda. — Viešojo 
Skyrius ant Leonard 
gatvių kampo prane

ša „Vienybės” redakcijai, kad
tame knygyne iki 10 d. spalio 
bus paroda šios gadynės ameri
konų artistų paveikslų. Kiekvie 
nas gali juos matyti dykai va
landomis kuomet knygynas yra 
atdaras.

Sumišę galvos. — Glendale 
giraitėje diskusijų daugiau ne
gu reikia. Net medžiai nuo dis- 
kusantų karščio baigia džiūti. 
Savininkui, jos žinoma, atneša 
naudos, nes išdžiuvusias gerk
les jis maloniai pavilgo. Vienas 
ilgakaklis pradėjo rėkti ant lie
tuvių valdžios, kad iunčiant pi
nigus Į Lietuvą, kas ten atitrau 
kęs 20 auksinų. Amerikoje jei 
pražūtų pašto siuntinis, regis
truotas ar piniginis, tai skūstų 
pašto departamentą ir nuosto-

Dailus Gimnastikiečiu Bankie 
tas. — Pereitą nedėlvakarį at
sibuvo dailus ’ Gimnastikiečiu 
Bankietas Roversi Kotely Brigh 
ton Beach. Svečių viso buvo 80 
ypatų. Visi labai linksmai pra
leido vakarą, nes apart vakarie
nės grajino puikus „Jazz Band” 
Po vakarienei visi puikiai pasi
šoko iki vėlam vakarui. Po už
baigos buvo girdėta iš pasikal
bėjimų, kad del pasilinksmini
mo tiktai jvra pageidaujama 
rengti daugiaus tokiu bankietų.

Apart kliubo narių dalyvavo 
daug vietinių musų biznierių, 
kaip tai: J. Garšva, A. Kundro
tą, A. Šriupskis, J. Ginkus, M. 
Kičas ir kiti, kuom kliubiečiai 
yra labai užganėdinti. Taipgi, 
kliubiečiai buvo linksmi susitik
ti jų seną narį Vincą Arčy, ku
ris sugryžęs iš Lietuvos važinė 
jo vakarinėse Amerikos Valsti
jose ir tiktai pargryžo pereitą 
subatą, užtai visi turėjo pro
gą pasimatyti. Bankiete buvęs

— : VISOKIOS ŽINIOS : —

Drednautai

KARĖS LAIVAI DAR REIKA 
LINGĮ

Washington.
ir panašūs karės laivai dar rei
kalingi, mano Laivyno Komisi
ją, kuri dabojo paskutinius lai
vyno manevrus laike kurių ke
letas vokiškų karės laivų buvo 
paskandinta iš eroplanų. Nors 
eroplanai su bombomis drednau 
tams yra pavojingi, bet šiam 
pasisaugojus gali apsiginti nuo 
j y.

REIKALINGI AGENTAI LIETUVIE 
KOLONJOSE

Kam būti be darbo, bei kam dirbti už 
nupigintą algą, kad gali labai leng
vu būdu bei liuesu laiku uždirbti 810 
ar daugiau į dieną. Kreipkis tuojaus 
platesnių žinių prie išdirbėjo labai? 
pelningo ir naujo dalyko, o pinigų 
kaip šieno.

M. I. DUMŠA
5013 Melrose St, Philadelphia,
(70)

bus

Pa.

ls America’s Making. — Pa
rodos oficialiu reporteriu yra 
paskirta „American Scenic and 
Historic Preservation” Dr-ja, 
kuri kasmet atspausdina po 900 
puslapių dydžio žurnalą išsiun
tinėjamą 1,700 knygynams ša
ly. Tame žurnale bus pilnas- ir 
aiškus raportas visos parodos. 
Tad lietuviai turėtų gerai pa
sirodyti.

Ketvergo vakare, Prince I lis būtų atlygintas. Bet apie 
George Hotely įvyko Parodos: Lietuvą galvos yra taip sumišę 
Komiteto vakarienė, kurioje iš (pas nekuriuos žmones, kad jie 
lietuvių pusės dalyvavo P. Vii- kaltina visą Lietuvos valdžią, 
montas, pirmininkas Prekybos ne paštą arba banką per ku- 
ir Pramonės Tarybos ir A. J. j rį pinigai yra siūsti. Patartina 
Virby, atstovas nuo lietuvių ko
miteto sekcijos.

Apie dešimtis tautų rengia

yra visiems pinigus siūsti per 
„Vienybę”, tai jokių atitrauki
mų nebus ir nereikės šūkauti 
ant valdžios. Koresp.

Telpbone 2372 Grecnpoint.
kO TIK REIKIA Į NAMUS ,
GALI GAUTI
PAS

Macys Bros. Furniture Co
Mes parduodame naujausios mados fornišius, kas tik ko
kio skonio nori. Prekės mažesnės už tuos pačius daigtus, 

negu kitur.

ADAM PERIOD SUITE IOlkKQ

---- Li,'

Aukos Rusijai. — „Aido” cho 
ro išvažiavime nedėlioję Glen
dale giraitėje, apart paprastu 
komunistinių evangelijų ir „mi
šių” atlaikymo, buvo dar rinkta 
aukos del Rusijos badaujančių. 
Surinkta $108, kurie eis komu
nistų fondan po vardu: „Friend 
of Soviet Russia”. Apie Rusi
joje badaujančius lietuvius trem 
tinius pasirodo „aidiečių” visai 
nežinoma. Tai bent „nuprogre- 
savo!” Koresp.

SPANAS t>ARYS PRANEŠI
MĄ APIE SILEZIJĄ

Paris. — Tautų Sąjungos Ta
rybos prezidentas, japonas gra
fas įsi, paskyrė spaną De Leo- 

; na, kad raportuotų Silezijos 
klausimą Tautų Sąjungos Tą- 
i^ybos susirinkimui rugpjūčio 
26.

AIRIAI PASIRENGĘ VĖL 
KARIAUTI

Dubliu. — Pasitrynus tarpe
republikonų armijos paaiški,

Kun. Kemėšis jau New Yor- j 
ke. — žinomas klerikalų vadas ■ 
ir jų sriovės darbuotojas, kun.!
F. Kemėšis iš Detroit, Mich., kad airiai mano būk jie apga-
jau pora savaičių, kaip apsigy- Įėję anglus ir todėl gali jiems 
veno New Yorke ir darbuojasi diktuoti. Beto jie pasirengę vėl 
Lietuvos Misijoje. Jisai rodosi kariauti jei tik reiktų. O anglų 
padeda D-rui Bielskiui pasko- kareiviai nelabai karšti tame 
los ir kitų finansų reikalais 
darbuotis. Reporteris.

Atveža iš Prancijos Akromai- 
čio lavoną. — Tamas Akromai- 
ti, gyv. 398 So. 1st Str. apturė
jo iš valdžios pranešimą, jogei 
apie Rugp. 25 d. pribūna iš 
Prancijos laivas, kuris atveža 
tenai žuvusiu kareivių lavonus, 
tų tarpe ir lavoną jo sūnaus, 
Andriaus Akromaičio.

A. a. Andrius yra brolis ži
nomo Charles Akromaičio, ga
baus piešėjo ir veikėjo iš Jau
nų Vyrų Lietuvių Draugijos.

dalyke. Airių ministerių kabi
netas turėjo ilgą posėdį, kad 
prisirengus prie Steigiamojo 
Seimo slapto posėdžio, kuris į- 
vyksta šiandien. Išviso Seimas 
turi 130 narių ir jei visi kal
bės, tai tas posėdis galės gana

namus del sa-

Reikalingas kambarys del vieno 
ro as dorus žmones ir švariai 
laikomas. Geistina, kad ir valgis būtu 
gaminamas. W. B. Arch.
198 Grand St., Brooklyn, N. Y (64)

uz-

Pajieškau Juozo Aleksaičio. Girdė
jau gyvena Brooklyn, N. Y., ues^ aš 
jam rašiau kelius laiškus ir vis sugry
žo, o aš turiu su juo reikalą svarbų. 
Lai tėikiesi drauge pats pranešti apie 
save arba kas žinote lai meldžiu pra 
neškite man apie ji iuo adresu:

J. P. Vizgirda
213 Hoyt Str, Kearny, N. J.

KAM KENTĖT?
Nuo reumatizmo, neuralgijos, podraga 
ir neuritis, kuomet gali būti išgydytas 

Patarimas dykai
Ofisas atdaras nuo 10 išryto iki 3 
po pietą, kasdien. Subatomis ir ne- 
dėliomis, pagal susitarimą

Dr. C. F. Schneider, Chiropractor
134 Broadway corner Bedford Av. 

Brooklyn, N. Y.
(66)

DARBININKŲ REIKALAUJAMA 
Kurie akvatintų priguylėti prie mūsų 
kompanijos ir dirbti Įvairius darbus 
pirmž^ngoje. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Kooperative Builders & Material W’ks 
85-89 Harbor Bd. Port Washington,

JONAS STOKES
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y.

PETRAS MACYS

Parsamdau automobilius del 
Veseiliju, Krikštynų ir nuveža

845 GSAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Koioioio;

TeL Greenpoint 6542

LIETUVIS

PLUMB ERIS

Atlieku visokius plumberystės 
darbus, kaip tai: suvedu viso- 
kias vandenio paipas, įvedu 
štymą ir abelnai imu visokį* 
darbą ant kontrakto. Visokius - 
pataisymus atlieku greitai ir 
gerai. Ofisas: —

577 DRIGGS AVE. 
Brooklyn, N. Y.

Vienais trepais į frontą 
Ofiso vai.: Ryte nuo 7 iki 8, 

dieną nuo 12 iki 1, 
vakare nuo 6 iki 7

jirie

JUOZAS
BAUSER

AB NORI GARDŽIOS 
DUONUTES?

Jeigu taip, tai imk duoną U 
„GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čystų ra

ginių miltų. Taippat mes kepame ge
riausius keiksus veseilijoms ir kit<h 
kiems pokiliams. Turėdami kokį nors 
užsakymą ir norėdami valgyti gerą 
skanią, puikiai padarytą duoną, tai 
visados kreipkitės į mus. Duoną siud* 
čiame ir į kitą miestą.

W. MASIULEVTCIUS 
(Savininkas)

209 Bedford Av., Brooklyn, N. Y. 
Tel. 2876 Grecnpoint.

AR TURI LAIKRODĮ? 
AE DŽIAUGIESI SU 

‘ JUOMI? O gal tik 
nešioji, kad kitą 
matai nešiojant. Jei' 
taip, tai vargą ken- 
ti ir laiko perdaug 
aikvoji. Matyk mus, 
mes pasakysim, ką 
su Juom darytl, kad 
galima bus taisyti, 

mes pataisysim; kad ne, mes sa
kysim kad ne. O tada mes parduo-: 
sim jums tokį, kad minute jums' 
bus svarbesnė negu valanda

RAŠKINIS IR VOKIETAITIS i 
141 Grand St., B’klyn, N. Y.

SVARBI ŽINIA BEDARBIAMS
Jeigu nori įgyti ant visuomet gerai 

apmokamą darbą, tai prisirašyk prie 
Lietuvių Budavojimo Bendrovės, ku
rios yra mieris statyti
vo nvių už prieinamą prekę, ir taip 
pat del išrandavojimo bei pardavimo 
kitiems (nenariams).

Darbą užtikrinam per nekurį laiką 
tiems, kurie gali prisidėti pinigiškai, 
darbo, turim nemažiau del 30 ypatų. _

Atstšaukit ypatiškai arba raMu: —
Lithuanian Building Association

105 Broadway, Flushing, N. Y. 
TH. Flushing .168]. Ofisas atdaras nuo 
8-tos rvte iki 8-tai vakare. * —

Svaibus susirinkimas/^— Ket 
virtadienio 8-tą vai. vakare, 
rugpjūčio 25 d., „Garso” name, 
atsibus svarbus draugijų Direk- 

: toriato nariai-narės malonėkite 
i būtinai susirinkti.

Prie šios progos, taippat, tuo 
pačiu laiku ir toje pačioje vie
toje, yra kviečiama susirinkti 
Brooklyno ir New Yorko Lie
tuvos Laisvės Paskolos stočių 
valdybas. Tokiame Paskolos sto
čių valdybų ir Draugijų Di- 
rektoriato susirinkime, reikės 
susitarti Paskolos vajaus rei
kaluose i rnusistatyti tvarką rinkimas. Bus tai Lietuvių Ukė- 
darbuotėje. su 803 Driggs Av. ir pra

J. P. Mačiulis. Dir. pir. j gjdės nuo 8 L
i Meldžiame atsivesti ir naujų 

Padėkavonc. — Rugpjūčio 21 narių, taipgi darbuotojų, kurie 
S d. pabengtame išvažiavime į h 
j® Glendale giraitę, kaipo mano iš- prie 

T,i| leistuvių, laike prakalbų aš ap-
(turėjau dovaną nuo vardo p. Į 

Mį Katarinos širvydienės ir p. Teo- i 
namo*, kurie mylit turėt gruim ekvo paveik-§ filijos Klimienės su labai gra- Į 

‘ ‘ žiu linkėjimu. Už ką tariu šir
dingą ačiū. Lieku su pilna pa
garba del jūs.

I6MOKESCIAI LABAI LENGVI
Tiktai $loo arba $2.oo | savaitę..

Patarnavimas geriausias kiek galima. Pristatomi 
daigiai tie patys kad ir toli — už dyką ir saugiai. 
Jeigu jums tuotn tarpu nieko nereikia, ta: pasiųsk 

savo prieteliui, jeigu jam gero vėlini.

MACYS BROS. FURNITURE CO.

Direktorių susirinkimas. — 
Kaip jau buvo pranešta, dabar 
vėl dar primenama gerb. „Vie^ 
nybės” Direktoriams, kad atei
nantį seredos vakarą atsibus su 
sirinkimas, vakare nuo 8 vai. 
Meldžiami pribūti. Sekr.

A. M. Augūnas. PAVEIKSLU ALBUMAS

198-200 Grand Str Brooklyn, N. Y
fialc Comedy Teatro. Tarpe Bedford ir Driggs. Avė.

JUOZAS GINKUS S|
FOTOGRAFAS

499 GRANP STREET, 
Kampai Union A v.

BROOKLYN, N. 
TeL 1042 SUgg.

Fotografuoju Veaelljas, Pagrabus, .Grupaa, ftelmy- 
dm ir pavienius. Darbai steak antis, kainos prfei-

SLUS tad kreipkitės pae JUOĄ. OINKŲ, kuris ■ 
padirba puikius Pareikštas, kaip mažus taip ir dl ¥ 

dalius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Oinkų. A. Rinkus

Piliečiu susirinkimas. — Ne
pamirškite visL draugai-pilie
čiai, 48-to L. P. Sąjungos sky
riaus nariai, kad šio ūtarninko 
vakare įvyksta svarbus susi-

norėtų apsiimti pasidarbuoti
Block Party”, jeigu bus 

nutarta, kaip sumanyta.
Sekr. P. Narvydas.

Puikiai nusisekęs Block Par
ty. — Pereitais ketvergo ir pėt 
nyčios vakarais 
„Block Party”, i

atsibuvo dailūs

Kiekviena šeimyna turi albomą paveikslų savo draugų, gi
minių ir pažįstamų, nes smagu yra matyti pažįstamus drau 
giškus veidus tų, kurių, gal būt, arti nėra. Taippat kiek
vienas lietuvis privalėtų turėti savo namuose ir paveikslus 
tautos vyrtfr kurie* dirbo ir kovojo už jos šviesesnę ateitį. 
Todėl „Vienybės” Bendrovei yra malonu pranešti, kad jos 
knygynas įsigijo tokį albumą, kuriame yra paveikslai Ba
sanavičiaus Koščiuškos, Pietaro, Čiurlionies, Kudirkos, Viš- 
taliaus, Vydūno, Petrausko ir visos eilės kitų tautos vei
kėjų. Apart paveikslų telpa dar vaizdai įžymesnių mūsų 
dailininkų iš Lietuvos gyvenimo, kaip „Lietuvos Moky
kla** ir „Artojas.” žodžiu, tie 53 paveikslai, kurie randasi 
albume, suteiks smagumo kiekvienam lietuviui. Kaina 50c. 
Pinigus siųskite Money Orderiu J

LITHUANIAN VIENYBE PUBU CO.

g ARTISTAS FOTOGRAFAS 
Malevojp fr 

a' Eotografuo- 
Ju visokius 
P< veiklius 

nuo mailiuj 
•io ikf di-l 
džiausi m, 
ri»ką kit 

tik yra fotd 
| ’ gntfuojema.

ir naktį. I

Fotografuoju diena
Darbai atliekamas už žemiausfa 
kainą. Visuomet kreipkite: 

MOTIEJUS LIAUKU8
SOS Bedford Ar, knrap. So 1-mM 

Brooklyn, N. T.

TAISAU
Naras* ii lauko taip ir M vMaw; nit
rilu, pf^isteriuoju, emeetuoju ir pen
tino. Savo darbp gvar*ataojn. Reika
lo kreipkitės ypatižkai ąrl^jiMK — 

KULNAS <lRA?f|
$■7 Leonard Mr..

(tarpo Grand




